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Nyopførelsen af Svendborg Statsgymnasium påbegyndtes i marts 1967, 
og skolen blev taget i brug i februar 1969.

Statsgymnasiet er bekostet af undervisningsministeriet, Svendborg kom
mune og Svendborg amtskommune. Byggeriet er forestået af et byggeud
valg, på planlægningsstadiet med nuværende departementschef Eiler Mo
gensen, henholdsvis nuværende sekretariatschef P. A. Koch som formand, 
i opførelsesperioden med kontorchef E. K. Jensen som formand. Udvalgets 
øvrige medlemmer er borgmester! Svend Å. Andersen, undervisningsinspek
tør, lektor Erik Lorensen, arkitekt m.a.a. F. Føste og rektor E. Sneskov. 
Udvalgets sekretær er ekspeditionssekretær i Undervisningsministeriet Dargo 
Hansen. 1

Skolen er projekteret og opført af kgl. bygningsinspektør, arkitekt 
m.a.a. Jørgen Stærmose. Ingeniørarbejderne er varetaget af ingeniørfirma
erne G. Mengel og Mogens Balslev. Svendborg kommune har udført sports
pladsen, medens de øvrige friarealer er projekteret af havearkitekterne 
Klaaborg, Lindholdt og Moos. |
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I. Svendborg Statsgymnasium

Oplysninger til hjemmene.
Skolen består af en 3-årig realafdeling og et 3-årigt gymnasium.
Optagelse af elever finder normalt sted fra skoleårets begyndelse. Op

tagelse i 1. realklasse er betinget af, at vedkommende elev er i besiddelse 
af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan forventes, at han 
kan følge undervisningen i realafdelingen på tilfredsstillende måde og fuld
føre undervisningen på normal tid. Eleven må have fulgt undervisningen i 
et fremmedsprog i 6. skoleår og i 2 fremmedsprog og matematik i 7. skole
år. Ansøgning om optagelse indgives gennem elevens hidtidige skole senest 
den 31. marts. Det kræves, at eleven er fyldt 14 år senest 'A år efter 
skoleårets begyndelse.

Optagelse i 1. gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende elev med 
tilfredsstillende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2. realklasse og 
er i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan for
ventes, at han kan følge undervisningen i gymnasieafdelingen på tilfreds
stillende måde og fuldføre undervisningen på normal tid. Ansøgning om 
optagelse indgives gennem elevens hidtidige skole inden den 25. marts til 
Amtsudvalget.

I hvert amt er der nedsat et udvalg, der medvirker ved elevers optagelse 
i 1. realklasse og i 1. gymnasieklasse.

Gymnasiet er delt i 2 linier: den sproglige og den matematiske lime. 
Efter 1. g deles linierne op i grene; den sproglige linie i en nysproglig, 
en klassisk-sproglig og en musik-sproglig gren; den matematiske i en mate- 
matisk-fysisk og en naturfaglig gren.

Valgfrie fag.
1 2. real er latin et frivilligt fag. Det tilrådes alle elever, der ønsker at 

komme i gymnasiet, at læse latin; dette gælder såvel dem, der vil på den 
sproglige linie, hvor latin er nødvendigt for at blive optaget, som dem, der 
vil på den matematiske linie. Adskillige studier, der har matematisk stu
dentereksamen som forudsætning, kræver nemlig »den lille latinprøve«.

I 3. realklasse er fransk valgfrit for alle elever; det tilrådes dog at tage 
det med, bl. a. fordi post -og telegrafvæsenet kræver realeksamen med 
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fransk. Også matematik er her valgfrit fag, men det bør ikke glemmes, at 
værdien af realeksamen forringes, hvis et fag bortfalder.

I 1. g m er der valgfrihed mellem engelsk og tysk.
I 2. og 3. g er der valgfrihed mellem musik og kunstforståelse.

Sygdom og forsømmelser.
Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelighed kun 

sygdom.
Hvis forsømmelse i anden anledning end sygdom skulle være påkrævet, 

må skriftlig anmodning herom medbringes i god tid forinden. Dette gæl
der også fritagelse for enkelte timer. Skolen henstiller indtrængende, at 
hjemmene ikke anmoder om fritagelse for enkelte dage eller timer uden 
i ganske særlige tilfælde, hvor meget vægtige grunde taler for fritagelse. 
Skolearbejdet er et sammenhængende hele, hvori sygdom volder uundgåe
lige forstyrrelser, men alle andre afbrydelser bør såvidt muligt undgås.

Når en elev kommer i skole igen efter en fraværelse, må medbringes 
skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens årsag og varighed. Hvis 
en elev er fraværende mere end et par dage, bedes det meddelt skolen, 
hvorfor eleven er udeblevet.

Fritagelse for gymnastik ud over 4 uger kan ifølge ministeriets bestem
melse kun gives, når lægeattest I foreligger; blanketter til sådan fritagelse 
fås på skolen. Fritagelse for enkelte gymnastiktimer kan gives af fag
lærerne efter skriftlig anmodning fra hjemmet.

Stipendier.
Af Ungdommens Uddannelsesfonds midler er der i skoleåret 1969-70 

tildelt skolen stipendier til et beløb af kr. 336.000,00. Beløbet er uddelt 
i gymnasieafdelingen. Ansøgninger i begyndelsen af skoleåret efter nær
mere bekendtgørelse.

Elever i realafdelingen kan også søge hjælp hos Ungdommens Uddan
nelsesfond. Ansøgningsskemaer hertil fås på skolen, men stipendierne til
deles af elevernes hjemstedskommuner.

Skolelæge og sundhedsplejerske:
Skolelæge Erwin William Keld. * 17/8 1903 - t 21/3 1970.
Lige siden skolelægeordningen i i 1952 blev indført, har dr. Keld været 

skolelæge her og haft tilsyn med utallige elever.
En hjerneblødning gjorde ende, på hans liv i løbet af ganske kort tid.

Skolen takker ham for samvittighedsfuldt arbejde igennem de mange år.

I løbet af efteråret er eleverne blevet undersøgt, og i de tilfælde, hvor 
der er grund til det, er hjemmene blevet opfordret til at søge egen læge 
eller specialist. Desuden er alle eleverne blevet undersøgt på tuberkulose
stationen.

Skolesundhedsplejerske er fru S. Lauridsen, Thurø.
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Skolebøger og læremidler.
De læremidler, der benyttes ved undervisningen, stilles vederlagsfrit til 

elevernes rådighed i et nærmere angivet omfang. Alle elever kan således 
låne såvel samtlige skolebøger og nødvendige ordbøger som det til under
visningen og skolearbejdet nødvendige skolemateriel, idet dette sidste dog 
kun udleveres efter nedennævnte af skolen fastsatte regler.

Ved skoleårets begyndelse udleveres skolebøger til samtlige elever. For 
dette lån af skolebøger gælder følgende regler:

1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de af ham/hende lånte bøger, så

ledes at bortkomne eller ødelagte bøger skal erstattes af eleven. Fortolk
ningen af bestemmelsen om erstatning for bøger tilkommer skolen.

3. Enhver bog skal af eleven straks efter modtagelsen forsynes med 
navn, klasse og årstal for modtagelsen. Navnemærkater udleveres på 
skolen.

4. Bøgerne skal forsynes med omslag og behandles med omhu.
5. Der må ikke i bøgerne anføres notater, tilføjelser eller indstregninger, 

undtagen det sker efter faglærerens anvisning. Enhver form for tegning 
i bøgerne eller mishandling af dem vil medføre erstatningsansvar. Det er 
heller ikke tilladt at skrive gloser til, selv om man senere visker dem ud.

6. Eleverne er pligtige til at aflevere de lånte bøger til det af skolen 
fastsatte tidspunkt. Hvis en elev i skoleårets løb forlader skolen, skal bø
gerne omgående afleveres. Forinden afleveringen fjernes beskyttelsesbind, 
og der må ikke ligge notesbøger, papirlapper eller lign, i bøgerne ved 
afleveringen.

Andet skolemateriel udleveres i løbet af de første skoledage. Eleverne i 
1. realklasse og 1. gymnasieklasse får et sæt af samtlige nødvendige stile- 
og rapporthefter m.v. De øvrige elever får kun visse hefter udleveret ved 
skoleårets begyndelse og kan derefter få tidligere udleverede hefter fornyet, 
efterhånden som de gamle er udskrevet.

For lån af andet skolemateriel gælder følgende regler:
1. Stile-, skrive- og opgavebøger, som anvendes i undervisningen eller 

rettes af lærerne, udleveres i det omfang, som skolens arbejde kræver det.
2. Kollegiehefter, notesbøger, kladdehefter og tegnepapir, som skal an

vendes i undervisningen, udleveres i rimeligt omfang efter skolens skøn.
3. Ingen kan få nye hefter udleveret uden at forevise de gamle, og en 

forudsætning for at få et nyt er, at de gamle helt ud er blevet anvendt 
til deres formål. Der må ikke udrives blade eller dele deraf af hefter, 
notesbøger m.v.

4. Nye hefter udleveres mandag, onsdag og fredag i 2. frikvarter i bog
depotet og kun i dette frikvarter. Det tilrådes derfor at anmode om nye 
hefter m.v. senest dagen før, de skal anvendes.
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Adresseforandringer bedes straks skriftligt meddelt skolen.
Det er meget ønskeligt, at udenbys elever, som ikke er fra det allernær

meste opland, ved hvert skoleårs begyndelse til rektor opgiver et hjem i 
Svendborg som tilholdssted, hvor de i påkommende tilfælde (sygdom, sne
fog m.v.) kan søge hen.

Alle skolesager må være mærket med tydeligt navn. Det henstilles, at 
eleverne har så få værdigenstande som muligt med i skole. Hvis det er 
nødvendigt, bør de afleveres på kontoret til opbevaring i skoletiden. Sko
len påtager sig intet ansvar for glemte sager.

Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f. cks. borde, 
bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er ansvarlig for sin 
plads i klassen.

Skolen har normalt ikke erstatningspligt over for elever, der kommer 
til skade på skolen eller under udflugter, arrangeret af skolen. Hjemmene 
må selv tegne en ulykkesforsikring, hvis de ønsker det.

Kommunernes bidrag til statsskolernes drift.
Ved lov af 4. juni 1969 er fastsat, at for elever, der optages i gymnasie

afdelingen i en statsskole, skal amtskommunen yde som bidrag til skolens 
drift et beløb pr. elev svarende: til 40 pct. af bruttoudgiften pr. elev i 
statsskolerne. Dette bidrag beregnes for finansåret på grundlag af elev
antallet i statsskolerne den 1. september og udbetales bagud efter afslut
ningen af statsskolernes regnskab:.

Driften af realklasserne betales af staten.

Karakterskala.
13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation.
11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.

03: Gives for den meget usikre, imeget mangelfulde og utilfredsstillende 
præstation.

00: Gives for den helt uantagelige præstation.
Af karakterdefinitionerne fremgår tydeligt skalaens hovedinddeling i 3 

trin. De karakteristiske hovedord! er »udmærkede«, »middel« og »usikker«.
Følgende to betingelser skal være opfyldt, for at realeksamen eller stu

dentereksamen er bestået:
1) Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange karakte

rernes antal.
2) Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de resteren

de karakterer skal være mindst 13.
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IL Eksaminer 1969

Beskikkede censorer ved de mundtlige prøver:
Lektor J. Villadsen Madsen, Herning Gymnasium, engelsk: 3 mus.
Lektor Kr. Lyng, Aalborg Katedralskole, historie: 3 nsa, 3 nsb, 3 nsc.
Adjunkt Ole Thygesen, Christianshavns Gymnasium, kemi: 3 mx, 3 my, 

3 mz.
Adjunkt Vagn Andersen, St. og Hovedstadsk. Kursus, dansk: 3 sa, 3 sb.
Adjunkt G. Brygmann, Sønderborg Statsskole, dansk: 3 sc.
Lektor F. Jørgensen, Næstved Gymnasium, oldtidskundskab: 3 mx, 3 my, 

3 mz.
Adjunkt Johs. Simons, Niels Steensens Gymnasium, latin: 3 ks.
Lektor Niels P. Larsen, Vestfyns Gymnasium, biologi: 3 sa, 3 sb, 3 sc.
Lektor Sven Aa. Bay, Horsens Statsskole, historie: 3 mx, 3mz.
Lektor Viggo Petersen, Sønderborg Statsskole, historie: 3 my, 3 real.
Lektor Else Thykier, Ahins Kursus, latin: 3 nsa, 3 nsb, 3 nsc, 3 mus.
Adjunkt J. Schultz, Fyns Studenterkursus, fransk: 3 my, 3 mz, 3 ksb.
Lektor H. Emmertsen, Falkonergårdens Gymnasium, fransk: 3 mx.
Lektor Inge Humlum, Ribe Katedralskole, engelsk: 2 nsa, 3 nsb, 3 nsc.
Lektor Kirsten Rønne, Rødovre Statsskole, matematik: 3 mx, 3 my.
Lektor A. Harritsøe Jensen, Esbjerg Statsskole, matematik: 3 mz, 2 sa.
Lektor Gunnar Heerup, Aurehøj Statsgymnasium, musik: 3 mus.
Lektor Th. Roskjær, Kildegaard Gymnasium, græsk: 3 ks.
Lektor Franch Pedersen, Falkonergaardens Gymnasium, matematik: 2 sb, 

2 sc, 3 r.
Lektor C. Staun, Slagelse komm. Gymnasium, geografi: 2 ksa, 2 mx, 2 my, 

2 mz.
Adjunkt J. Årup, Set. Knuds Gymnasium, geografi: 1 sa, 1 sb, 1 sc, 1 sd. 
Sløjdinspektør Keld Pedersen, København, 1 r.
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Studentereksamen

Sproglig linie:
a. b.

1. Kirsten Løjtved Andersen
2. Hans Henrik Bach 1 

mus 3. Marianne Bager
4. Jørgen Reinholdt Blokmann
5. Bodil Elise Hagemann
6. Bjarne Kildegaard Hansen
7. Kirsten Maegaard Hansen

mus 8. Kaj Albjerg Jensen
mus 9. Karen Højgaard Jensen

10. Karen Margrethe Jensen
11. Joan Herdis Jespersen
12. Helle Kristensen
13. Dorrit Balksbjerg Madsen
14. Hans O. Kellermann Mussniann
15. Anne Marie Olsen
16. Anne-Dorthe Olsen
17. Inge Marit Bonding Pedersen
18. Carsten Rasmussen
19. Marianne Moslund Rasmussen
20. Vibeke Rasmussen 

mus 21. Lotte Marianne Schmidt
22. Erik Thomsen
23. Hannelise Viereck

1. Jytte Duerlund
2. Nicolai Engstrøm
3. Johanne Espensen
4. Birgit Marianne Schou Hansen
5. Lene Marie Jensen
6. Inge Jørgensen

k 7. Ulla Bartholin Jørgensen
k 8. Mogens Agerbo Larsen

9. Lars Nielsen
10. Äse Nielsen
11. Gorm Rye Olsen
12. Noe Prai Olsen
13. Niels Pinholt
14. Anne Fruergaard Rasmussen
15. Kirsten Bruhn Rasmussen
16. Marie-Louise Birk Rasmussen 

mus 17. Niels Christian Rasmussen
18. Anne Sofie Thomsen
19. Ole Henning Thomsen

c.
mus 1. Erik Andersen

2. Mogens Skov Andersen
k 3. Rikke Björnsson

4. Ruth Bogh
5. Leif Christensen

k 6. Lene Damkiær
7. Anette Gersbo
8. Vivian Grau

k 9. Karen Marianne Hansen
10. Lone Eva Hansen
11. Annette Gjørup Jensen
12. Karen iMøller Jensen
13. Flemming Lind vang Jørgensen
14. Torkil Jørgensen

k 15. Birgitte Klinck
16. Käte Winnie Kruse
17. Jane Nissen
18. Esther i Pagh
19. Kirsten Margrethe Pedersen 

mus 20. Lars Hegaard Pedersen
k 21. Helene Hastrup Petersen
k 22. Lone Bøgelund Petersen

23. Lisbet Brønsro Rasmussen
24. Per Søgård Rasmussen
25. Henning Mørch Sørensen 

k 26. Poul Vilhelmsen

10



Matematisk linie:

x.
1. Jens Clausen
2. Leif Daugaard
3. Otto Dittmann
4. Eva Fischer
5. Klaus Bering Holm
6. Arne Gynther Jensen
7. Henriette Junge
8. Ulla Karkov
9. Per Niels Kristensen

10. Tom Søgaard Larsen
11. Niels Byskov Madsen
12. Niels Boe Mikkelsen
13, Preben Munter
14. Frank Nielsen
15. Knud Ole Nielsen
16. Sven Nielsen
17. Preben Nissen
18. Henning Pedersen
19. Benny Pieszak
20. Svend Havelund Rasmussen
21. Arne Seerup
22. Ole Skyum
23. Margrethe Stæhr
24. Karin Kjærgaard Svendsen
25. Jesper Vinther-Hansen

y-
1. Peter Bøgebjerg Andreasen
2. Jens Hune Bruntse
3. Tommy Bunch-Nielsen
4. Aage Nørby Ernstsen
5. Lars Jørgen Grønbjerg
6. Carsten Hansen
7. Suzanne Hestbæk
8. Jan Vestergaard Jensen
9. Teddy Find Jensen

10. Karl Christian Knudsen
11. Janne Kærn
12. Otto Malmmose
13. Helle Birgitte Mengel
14. Søren Fjederholt Pedersen
15. Kirsten Precht
16. Flemming Nytoft Rasmussen
17. Carlo Stærke
18. Lisbeth Veber
19. Jørn Ebbe Vig
20. Per Stig Ägesen

z.
1. Claus Andersen
2. Karin Lis Christensen
3. Kurt Bruun Christiansen
4. Lars Dyhr-Nielsen
5. Torben Enevoldsen
6. Christian Aagaard Hansen
7. Søren Peider Hansen
8. Hans Jørgen Ottesen Henriksen
9. Gerda Elise Jensen

10. Harry Rosendahl Jensen
11. Kirsten Nistrup Jørgensen
12. John Kipper
13. Niels Rabølle Knudsen
14. Per Oswald Kolding
15. Lars Christian Larsen
16. Steen Jesper Worm Larsen
17. Torben Arno Larsen
18. Edith Lauridsen
19. Tage Broegaard Nielsen
20. Tom Harboe Nielsen
21. Niels Ploug
22. Ole Reuther
23. Arly Pryds Theodorsen
24. Henning Vilhelmsen
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Realeksamen

1. Torben Antonsen
2. Orla Rueløkke Haladyn
3. Annette Kjær Hansen
4. Lars Damgaard Hansen
5. Mogens Kaas Hansen
6. Jan Magne Jørgensen
7. Eigil Kristensen
8. Anette Yde Larsen
9. Henning Madsen

10. Mona Nielsen
11. Susanne Thorup Nielsen
12. Tove Maria Schiel
13. Arne |Sneskov
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III. Eleverne

Ved afslutningen af sidste årsberetning havde skolen 503 elever. Efter 
eksamen udgik 147 elever, og der optoges 183 elever, således at elevtallet 
ved dette skoleårs begyndelse var 539 elever. I årets løb er der udmeldt 
15 elever, og der er indmeldt 1 elev. Af de nuværende 524 elever er de 
261 piger og de 263 drenge.

Skolens elever kommer fra følgende kommuner:

Brahetrolleborg .................
Diernæs................................
Egense..................................
Esbjerg .................................. 
Espe...................................... 
Fåborg ..................................  
Gudbjerg.............................. 
Gudme-Brudager................  
Hesselager............................  
Hillerslev............................. 
Horne..................................  
Hundstrup........................... 
Kirkeby................................ 
Krarup................................. 
Kværndrup.......................... 
Lunde ...................................  
Marstal................................ 
Ollerup-Skerninge.............. 
Oure-Vejstrup....................

16 elever Rudkøbing............................ 32 elever
6 - Ringe..................................... 17

16 - Ryslinge................................ 1
1 - Skårup................................... 9
4 - Stenstrup............................... 7

20 - Sydlangeland........................ 20
6 - Thurø.................................... 20
9 - Tranekær............................... 14
7 - Tved...................................... 11
2 - Tåsinge.................................. 32
2 - Ulbølle.................................. 7
2 - Vantinge............................... 1
4 - Vestærø................................. 12
6 V. Åby................................. 9

14 - Ørbæk.................................... 1
3 - Åstrup.................................. 2
2 - Svendborg............................... 179

Ialt . . 524 elever

I den følgende fortegnelse er eleverne opført klassevis i alfabetisk orden. 
For udenbys elever er hjemstedskommunen oplyst. Foran hver klasse er 
anført, hvem der er klasselærer.

k betegner klassisk-sproglig gren; mus betegner musik-sproglig gren; 
n betegner naturfaglig gren.
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3 sa

Lektor Knud Christensen

1. Andersen, Kirsten...............................
2. Andersen, Merete Thinggård.............
3. Bojsen, Susanne...................................
4. Christensen, Anette Heger..............
5. Clausen, Jette......................................

mus 6. Dollerup, Kirsten Birgitte................
7. Hansen, Hans Erik Duschek.............

k 8. Hansen, Yrsa Ruth............................
9. Henriksen, Lisbeth Korsgaard . . . .

k 10. Hermansen, Lissa Weber...................
11. Jensen, Erling Storm.........................

k 12. Jürgensen, Hans Skov......................
13. Kastrupsen, Kirsten............................
14. Mortensen, Bente Bjerg....................
15. Nielsen, Birgitte Østergaard.............

k 16. Nielsen, Lillian....................................
17. Nielsen, Øjvind Bjerre.......................

k 18. Nytofte, Jytte Lisbeth.......................
19. Petersen, Marie-Louise Møller . . . .
20. Ruthner, Janne....................................
21. Schmidt, Anne-Marie Friis..............
22. Svendsen, Kirsten Lund....................

2. 9.50 Ryslinge
21. 6.50 V.Åby
18. 8.51 Skårup
12.10.50
26. 3.51
15. 2.51

8. 7.50 Fåborg
30. 4.51 Sydlangeland
14. 6.51
6.11.50 Tåsinge

14. 8.50 Tåsinge
16. 3.51

3. 8.50 Ringe
19. 5.50 Fåborg
30.10.51 Ringe
23. 7.51 Tranekær

2. 4.48 Tåsinge
8.11.50

10.12.51 Sydlangeland
13.10.51 Sydlangeland
16. 8.50

8. 9.51

3 sb

Lektor Tage H. Madsen

1. Brændeholm, Jens Peder .
2. Bärenholdt, Jørn..............
3. Dalgaard, Lone.................
4. Hansen, Anne-Lise.............
5. Hansen, Knud Erik . . . .
6. Hansen, Pia Bodil...........
7. Hulsrøj, Erik....................
8. Jacobsen, Ilona.................
9. Jessen, Kirsten Marie . . .

10. Lind, Karen Margrethe . .
11. Lystrup, Margrethe...........

mus 12. Madsen, Lissie....................
mus 13. Nielsen, Anne Kirstine. . .

14. Nielsen, Irene....................
15. Olesen, Anders.................
16. Petersen, Anny Kirstine . .
17. Petersen, Lis Møller . . . .
18. Rasmussen, Merete...........
19. Røssel, Lise.......................
20. Søgaard, Inge Dorte . . . .
21. Trolle-Christensen, Anne .

mus 22. Waage, Olaf......................

18. 3.51 V.Aby
17. 6.50 Rudkøbing
7. 8.50

15. 5.50 Rudkøbing
12. 3.51
24. 1.50
20.12.50 Rudkøbing
26. 7.49
19. 7.50 Åstrup
25.10.50 Ollerup-Skerninge
12. 3.50 Tranekær
19. 4.50
16. 5.51 Ollerup-Skerninge
15. 2.51 Gudbjerg
10.10.51 Egense
16. 1.51 Hundstrup
21.11.49
25. 1.51 Ollerup-Skerninge

6. 6.50
19. 6.51
24. 3.51 Rudkøbing
14. 2.50

3 sc

Lektor Kaj H. Posselt

1. Andersen, Anni . .
2. Christensen, Bodil

14. 4.50 Skårup
7.10.51 Rudkøbing
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3. Drejer, Nanna.....................................
mus 4. Faartoft, Birte.....................................

5. Hansen, Alice.....................................
6. Hansen, Bjarne....................................
7. Hansen, Elsebeth Møller...................
8. Hansen, Susanne Merete...................
9. Jensen, Anne Grete...........................

10. Jensen, Birgit......................................
mus 11. Jensen, Bjarne Winther.....................

12. Jensen, Karen......................................
13. Jørgensen, Anne Elisabeth..............
14. Jørgensen, Hanne Lis.........................
15. Lund, Gurli..........................................
16. Merrild, Ulrik Bay.............................
17. Nielsen, Vibeke Cock........................
18. Olsen, Bodil Vibeke..........................
19. Pedersen, Helga Svendsen...............
20. Rasmussen, Betty Alice....................
21. Rasmussen, Jannik Lund...................
22. Thers, Mona.........................................

4.11.50
28. 7.51 Vestærø
18. 2.52 Brahetrolleborg
28. 5.50 Brahetrolleborg

2. 5.50
16.10.51 Tranekær
10.11.51 Rudkøbing
28. 2.51 Brahetrolleborg
10. 5.51 Thurø
28. 2.51 Brahetrolleborg
28.12.51 Skårup

5. 7.51 Thurø
24. 3.51 Brahetrolleborg
12. 3.50 Vestærø
3.11.51 Rudkøbing
7.11.49 Thurø
5. 5.51 Thurø

12. 6.50 Tved
26. 5.50 Egense

2.10.51 Oure-Vejstrup

3 mx

Adjunkt Annette Fabricius

1. Aksglæde, Mogens.............................. 20. 2.50 Krarup
2. Andersen, Peter Lund........................ 31.12.50 Tåsinge
3. Hansen, Knud Nørregaard..............  3. 4.51 Kirkeby
4. Heide, Søren....................................... 14. 8.51 Rudkøbing
5. Henningsen, Anne Mette Mule .... 21. 2.51
6. Jørgensen, Jette............................ 5. 1.52
7. Jørgensen, Torben Nagstrup....... 25. 3.50 Tranekær
8. Klug, Alex.................................... 11. 6.49 Ringe
9. Kornfelt, Troels........................... 12. 5.51

10. Kragegaard, Per.......................... 1. 8.50 Egense
11. Mogensen, Ella Maria Bisschop .... 10. 2.51 Gudbjerg
12. Nielsen, Oluf Falkenberg............ 7. 5.50 Ringe
13. Pedersen, Jørgen.......................... 6. 2.51
14. Pedersen, Jette Arendt..................... 12. 7.52
15. Rakov, Hanne..................................... 18.10.50
16. Rasmussen, Hans Erik..................... 19. 4.51 Ringe
17. Rasmussen, Poul Richardt............... 4.10.49 Rudkøbing
18. Staun, Michael.................................... 14.10.50 Tranekær
19. Thomsen, Annette............................... 22. 7.51

3 my 

Lektor Gudrun Vibæk

1. Andreassen, Sten................................
2. Christensen, Hanne Tornhøj.............
3. Christensen, Karen Tornhøj..............
4. Christiansen, Mogens.........................
5. Eisensee, Inge Bente..........................
6. Foged-Pedersen, Annette...................
7. Hansen, Klaus Stagis.........................
8. Henriksen, Hans Vinstrup...............
9. Jensen, Niels Verner.........................

10. Jørgensen, Helge Arnt.....................

3. 9.51 Gudme-Brudager
31.10.50 Diernæs
31.10.50 Diernæs
15. 9.51 Gudme-Brudager
28. 2.51 Egense
13. 8.51
16. 6.49
28. 1.50
25. 7.52 Kværndrup
23. 9.51
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11. Jørgensen, Henny...............................
12. Kærn, Ebbe..........................................
13. Lützen, Jesper.....................................
14. Mortensen, Lars....................................
15. Nielsen, Flemming Guntofte.............
16. Nielsen, Lars.......................................
17. Nykap, Bodil......................................
18. Pedersen, Poul Helge.........................
19. Torup, Jens..........................................

16. 4.51 Kværndrup
10. 7.51 Horne

8.10.51
24. 4.51 Egense
15. 7.51
25. 5.51
20. 5.51
23. 2.51 Fåborg
20.10.50 Fåborg

3 mz

Lektor Svend Elmelund

1. Andersen, Anni Marie Dyhi
2. Andersen, Asger Carl . . . .
3. Cortes, Palle........................
4. Hansen, Finn....................
5. Hansen, Kim Hegn . . . .
6. Hebsgaard, Niels Christian
7. Jensen, Ninna Pali.............
8. Jørgensen, Anni...............
9. Larsen, Anders Mogens . .

10. Lauritsen, Karsten.............
11. Lindegaard, Jan..............
12. Madsen, Hanne...............
13. Madsen, Torben Groth . .
14. Nielsen, Arne Krogh . . . .
15. Pilegaard, Hans Kristian . .
16. Ro-Poulsen, Helge.............
17. Rohmann, Birgit..............
18. Sørensen, Erik Gerluf . . . .
19. Theilmann, Hans Henrik . .
20. Webler, Jørn....................
21. Aagaard, Stig Elm.............

........... 17. 3.51 Hesselager

........... 28. 5.50 Ollerup-Skerninge

...........  3.10.51 Hesselager
.... 9. 3.50 Sydlangeland
.... 22. 8.50
.... 30. 5.50 Skårup

...........  24. 7.50 Diernæs
.... 8. 3.50
.... 26. 5.51 Egense

........... 30.11.51
.... 28. 9.50 Thurø
.... 8. 8.50 Sydlangeland
.... 1. 3.50 Marstal
.... 7. 1.50 Fåborg

........... 21. 3.51

........... 21. 9.51
.... 7. 9.49 Tved

........... 16. 2.49

........... 16.10.50 Tved
.... 18. 7.50

...........  5.11.49

2 sa

Lektcr Kai Berner

the. . . .1. Christiansen, Kirsten Margre
2. Frederiksen, Grethe . . . .
3. Hansen, Birgith Løndahl .
4. Hansen, Ruth....................
5. Jensen, Kirsten Thorgaard
6. Jensen, Knud Anker . . . .
7. Krammager, Marianne . .
8. Krarup, Susanne Rørdam .
9. Larsen, Birgit Ingemann . .

10. Larsen, Birthe....................
11. Larsen, Jørgen Kromann . .
12. Nielsen, Thomas..............
13. Nielsen, Vagn....................
14. Pedersen, Sven Killerup . .
15. Poulsen, Linda...................
16. Rasmussen, Bodil Krog . .
17. Rasmussen, Kirsten Grubbe
18. Svensson, Jan....................
19. Thorsen, Mette...................

14. 4.52
8. 7.52

10.12.49
27. 8.52
31. 8.52
31. 7.52
19. 1.52
3. 5.52 Skårup

15.10.52
11.10.52 Rudkøbing
31. 1.52 Rudkøbing
27. 8.52
15. 3.52 Rudkøbing
31. 1.52 Thurø

3.10.52
1. 2.53 Kirkeby

14. 5.52
7. 7.52 Thurø

30. 6.50 Rudkøbing
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2 sb

Lektor Erling Nielsen

k 1. Andersen, Anni...................................
2. Burkal, Kirsten Merete.....................
3. Damsgaard, Knud Kasper................
4. Gregersen, Mette Høy.........................
5. Hansen, Carsten Steno.....................
6. Hansen, Erik Schreiner....................

mus 7. Hansen, Flemming..............................
8. Hansen, Jytte Lindegaard...............
9. Henriksen, Lis Vinstrup....................

10. Jensen, Anne-Mette Hvid...............
mus 11. Jensen, Susanne..................................

12. Jensen, Vivi.........................................
13. Larsen, Birthe Elisabeth....................
14. Lundsgaard, Peter..............................
15. Nielsen, Erik Bøgner.........................
16. Palsfort-Christensen, Elinor.............
17. Rasmussen, Benthe..............................
18. Rasmussen, Hanne Marie Elmelund. .
19. Simonsen, Ulla Buch..........................

k 20. Thomsen, Kirsten...............................

2. 2.52 Kirkeby
19. 4.52 Ørbæk
9.12.50 Ollerup-Skerninge
3. 9.51 Esbjerg
8. 9.51 Egense

10. 5.51
10. 9.50 Ollerup-Skerninge
24. 2.52 Krarup
13. 4.52
21.10.50
26. 3.51

9. 2.52 Skårup
19. 9.51 Gudbjerg
29.11.50 Fåborg
11. 1.51
24. 2.52
13. 5.52 Espe
4.10.50 Fåborg

22. 6.51
26. 7.51. Oure-Vejstrup

2 sc

Lektor Birgit Thrane Ottesen

mus 1. Andersen, Elisabeth Hytteballe .. ..
k 2. Andersen, Fritze Eva.........................

mus 3. Andersen, Ruth...................................
4. Enevoldsen, Mogens...........................
5. Grønbjerg, Annelise...........................
6. Hansen, Irene......................................

k 7. Jensen, Elsebeth.................................
8. Knudsen, Jørgen Tvede....................

k 9. Kundahl, Jens Erik...........................
10. Larsen, Hanne.....................................
11. Larsen, Jonna Holmgaard...............
12. Larsen, Lis Aksglæde.........................
13. Larsen, Søren......................................
14. Mandø, Jens........................................
15. Nielsen, Inge Hella...........................
16. Nielsen, Inge-Lise...............................
17. Ottosen, Birthe .. .. ;......................
18. Petersen, Knud Askløv...................
19. Rasmussen, Jens Syrach....................
20. Schmidt, Jette Strøjer.....................

mus 21. Stendevad, Eli.....................................
22. Sørensen, Søren Nørgaard...............

k 23. Aaskov, Rita......................................

19. 5.52 Ulbølle
28.12.52 Tåsinge
18. 6.52 Sydlangeland
10. 8.51 Kværndrup
15.11.51 Ulbølle

1. 5.51 Kværndrup
8. 7.51 Ringe

17.11.52 Fåborg
9.12.51 Fåborg

10.12.51
19. 8.51 Kværndrup
6. 5.51 Krarup

10. 9.51 Tåsinge
5. 7.51 Ringe

29. 3.52 Sydlangeland
31. 7.51 Ringe
22. 1.51 Gudme-Brudager
16. 7.52 Fåborg
14.12.51 Diernæs
22. 8.50 Tranekær
12. 7.51 Ollerup-Skerninge

4. 4.52 Sydlangeland
29.10.51 Krarup

2 sd

Lektor Tage H. Madsen

1. Ahlmark, Bente.................................... 18. 2.51 Vestærø
2. Christensen, Suzanne Schrydstrup . . 

mus. 3. Hansen, Carl Johannes....................
29.12.52 Vestærø

9. 8.51 Brahetrolleborg
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4. Heide, Miriam...............................
mus 5. Kirkelund-Jensen, Gregers . . . .

6. Kristensen, Anne Marie . . . . .
7. Kristiansen, Gunner Hestbech . .
8. Lunde, Margit...............................
9. Lundsgaard, Anne Helle.............

10. Nielsen, Jørgen...............................
11. Olesen, Hans Peder .. .. . ..
12. Pedersen, Jane Aakjær..............

12. 3.51
28.11.51 Tåsinge
13. 5.52 Vestærø

3. 3.51 Vestærø
26. 1.51 Tåsinge
20. 9.50 Brahetrolleborg

6. 2.52 Brahetrolleborg
9.12.50
1. 4.52 Vestærø

2 mx

Adjunkt Povl Marstal

1. Andersen, Hans.................................
n 2. Christoffersen, Bente Lund ............
n 3. Frederiksen, Ulla..............I...............
n 4. Hansen, Gitte Dalskov . .| . . . .

5. Hansen, Jens-Erik..............................
n 6. Jensen, Richard.................................

7. Knudsen, Ole Johnny.........................
n 8. Kokman, Britta Maegaard..............

9. Kolding, Anette Sanne.....................
10. Kromphardt, Birthe...........................
11. Laursen, Palle Dons..........................
12. Lindberg, Bjarne Wedel....................

n 13. Maigaard-Hansen, Ulla-Lise.............
14. Madsen, Susanne Rothmann.............
15. Nielsen, Jørgen Merrild....................
16. Olsen, Lars Folke..............1...............

n 17. Pedersen, Jørgen................................
18. Petersen, Knud Dahlerup..................
19. Rasmussen, Bjarne..............................
20. Schaumburg, Henrik..........................
21. Skou, Christian..................................

n 22. Sortemos, Palle....................'.............
23. Vestergaard, Lis.................. I.............

n 24. Vinther-Hansen, Jørgen . . 1............

2 my

1. 4.51 Rudkøbing
2. 9.52 Tåsinge

21. 3.52 Ringe
4. 3.50 Brahetrolleborg
1. 3.51 Rudkøbing

15. 5.52
7. 9.51

20. 8.51
22. 3.52 Thurø

7. 4.52 Rudkøbing
3. 3.52

30. 3.51 Rudkøbing
14. 9.52 Rudkøbing
21. 9.52
14. 6.52
30. 5.52
27. 3.52 Kirkeby
20.11.51 Rudkøbing
15.11.51 Rudkøbing

8. 8.52
2. 4.51 Rudkøbing

22. 1.52
18. 8.50 Rudkøbing

9. 7.52

Lektor Erik Stæhr

n 
n

n

n

1. Andersen, Karen Merete . ..................
2. Bennedsen, Ragnhild..........................
3. Børup, Olaf.........................................
4. Christensen, Mogens Georg ............
5. Dahl, Ole............................. |.............
6. Finsen, Lars Leonhard . . . . !.............
7. Hansen, Lis.......................... (.............
8. Hansen, Ole Torbjørn . . . . l...........
9. Jensen, Jette........................ ... ............

10. Jørgensen, Birthe................................
11. Kallenbach, Uffe................................
12. Lunde, Søren......................................
13. Madsen, Bent Egon............i..............
14. Nordskov, Kirsten............. 1..............
15. Pedersen, Bente Dyrlund...............
16. Pedersen, Svend Søndergaard . . . .

;e

24. 9.51 Egense
18. 1.53
23/ 7.52 Tåsinge

4. 9.50 Ollerup-Skeningi
11. 9.52 Egense
9.12.52

15. 6.52 Oure-Vejstrup
22.12.52

4. 6.52 Ringe
20.11.52
9. 5.53 Thurø

14. 8.52 Tåsinge
23. 2.51
21.11.51
23. 4.52
17.12.52 Fåborg
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17. Petersen, Helge Brennecke..............
18. Rasmussen, Leif Havelund..............
19. Rendal, Ole.........................................
20. Rendal, Søren.....................................
21. Ringsing, Hans Bruun......................
22. Thorbensen, Ingrid.............................
23. Thuesen, Dan......................................

9.11.51 Tåsinge
8. 2.52 Espe

14. 3.53
14. 3.53

5. 7.52 Thurø
22. 7.52 Oure-Vejstrup
21. 1.51

2 mz
Adjunkt Jørgen Pedersen

1. Christensen, Ib....................................
2. Christensen, Inger Schott..................

n 3. Hansen, Bendt Lasse.........................
n 4. Henriksen, Mette................................

5. Højsgaard, Flemming.........................
6. Jensen, Leif Gregersen.....................
7. Johnsen, Inge Merete.........................
8. Kragegaard, Else-Marie....................
9. Lorentzen, Jens...................................

n 10. Madsen, Torben Alfred....................
11. Magelund, Anne-Grethe....................
12. Mengel, Christian Viggo...................
13. Mortensen, Elin Lolk.........................

n 14. Mortensen, Per Helge........................
n 15. Nielsen, Flemming Elmelund . . . .

16. Nielsen, Jørgen Sunke.....................
17. Nielsen, Jørn Strand.........................

n 18. Rasmussen, Gitte................................
19. Rasmussen, Peter...............................
20. Rasmussen, Peter Krogh...................
21. Rasmussen, Steffen Demuth.............

n 22. Søgaard, Børge..................................
23. Verner, John Bo................................

n 24. Vogn, Pia Marianne..........................

30. 7.51 Ollerup-Skerninge
28. 7.52 Sydlangeland
22. 6.51 Gudme-Brudager

8. 5.51 Ringe
8. 7.52 Fåborg

14 . 1.51 Tranekær
15 .10.50 Espe
10. 7.51 Krarup
29. 4.52 Fåborg
19. 5.51
30. 3.51 Oure-Vejstrup
13. 4.52 Sydlangeland
11.11.51 Tåsinge

9. 5.52 Tåsinge
8. 6.51

17. 8.51 Ulbølle
8. 2.51

17. 9.52 Sydlangeland
17. 1.51 Tåsinge
22. 4.51 Tranekær

2. 4.52 V. Åby
22. 9.51 Fåborg
22. 4.52 Fåborg
18. 4.52 Tåsinge

2 mv

Lektor Tage H. Madsen

1. Been, Mogens...................................... 7. 5.51
2. Boesen, Thorkil................................... 24.12.49 Hillerslev
3. Finsen, Steen Leonhard................... 31. 5.51
4. Faartoft, Lars.................................... 31. 7.52 Vestærø
5. Hansen, Niels Henrik....................... 15. 8.52
6. Jensen, Anne-Birgitte........................ 22. 9.51
7. Jensen, Carl Frederik Bunde............ 25. 1.51 Tåsinge
7. Jensen, Lise Wolff............................. 10. 4.52
9. Jørgensen, Jørgen Otto.................... 21.12.50 Marstal

10. Madsen, Søren Lyngså....................... 16. 3.51
11. Milling, Jes......................................... 18. 2.51
12. Nielsen, Birgit Irene......................... 20. 8.52 Hillerslev
13. Pedersen, Eva Sofie......................... 24.12.51 Vestærø
14. Pedersen, Marianne............................ 30.10.51
15. Pedersen, Steen Walther.................. 12. 6.52
16. Rasmussen, Jon Laurits.................... 4.10.51
17. Rothe, Christian................................. 19. 1.52 Brahetrolleborg
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1 sa 

Lektor Henrik Smith

1. Andersen, Anne Mie..........................
2. Andersen, Karen Dorte Løjtved ....
3. Bager, Annalise..................................
4. Christensen, Bjarne...........................
5. Christiansen, Mariann Elmelund . . . .
6. Elsted, Elsebeth...................................
7. Eriksen, Torsten Rosenlund..............
8. Hansen, Bodil.....................................
9. Jakobsen, Inge Bramming...............

10. Kristensen, Susanne Kabel...............
11. Larsen, Dorte......................................
12. Larsen, Jørgen Agerbo.....................
13. Licht, Hans Henrik..........................
14. Nielsen, Ninni Jahn..........................
15. Nordtorp, Anne-Marie.....................
16. Olesen, Birte.......................................
17. Ottosen, Inger Vibeke.....................
18. Pedersen, Elsebeth..............................
19. Pedersen, Knud-Erik Holme.............
20. Rasmussen, Anne..............................
21. Rasmussen, Børge...............................
22. Rasmussen, Mogens...........................
23. Rasmussen, Niels Jørvad...................
24. Skov, Susanne.....................................
25. Staun, Jørgen......................................
26. Storgaard, Anne.................................
27. Theodorsen, Helle..............................

5. 7.51 Brahetrolleborg
1. 9.52 Stenstrup

11. 4.53 Gudme-Brudager
14. 1.53 Tranekær
10.11.51 Stenstrup
31. 8.53 Kværndrup
29.11.53

3.11.53 Brahetrolleborg
4.12.53
9.12.52 Kværndrup

25.11.53
29. 5.53 Oure-Vejstrup
11. 8.53
30.11.51 Vestærø
18. 5.52 Kværndrup

4. 5.53 Egense
19. 6.53 Gudme-Brudager
6.10.52 Lunde

25. 4.53 Gudme-Brudager
24. 9.53
24. 9.51 Lunde
28.11.53
27. 4.53 Thurø
28. 6.53 V.Åby
23. 2.53 Tranekær
25. 5.53 Thurø
19. 5.52 Rudkøbing

1 sb

Adjunkt Olaf Søndberg

1. Andersen, Ole Bent...........................
2. Bakmann, Ulla I lone.........................
3. Bonde, John Albert..........................
4. Borch, Annie......................................
5. Christensen, Karin Diget...................
6. Christiansen, Flemming Holmgaard. .
7. Christoffersen, Birthe Heerdegen . .
8. Dalsgaard, Pia Trydeke....................
9. Davidsen, Susanne..............................

10. Hansen, Dorte.....................................
11. Hansen, Ella Korsgaard....................
12. Hansen, Lene Dons...........................
13. Hansen, Steffen.................................
14. Jensen, Valborg.................................
15. Kamban, Hjørdis................................
16. Larsen, Annie Hornemann..............
17. Larsen, Eline Holmegaard...............
18. Lind, Jørgen.......................................
19. Lund, Lilly Helen..............................
20. Momme, Susan Wolpert....................
21. Nielsen, Birgit Anette........................
22. Nielsen, Kaj Pries..............................
23. Nilaus, Susanne Hindse....................

4.11.52 Hundstrup
23. 1.52 Ulbølle
19. 8.53 Ollerup-Skerninge
15.11.52 Thurø

7. 2.53 Ulbølle
19. 3.52 Ollerup-Skerninge
17. 1.54 Ollerup-Skerninge
15. 4.53 Ollerup-Skerninge
18. 3.52
25. 7.53 Rudkøbing
17.10.51
20. 9.53
12. 6.53 Åstrup
5.11.51 Ulbølle
1. 9.52

16.10.53
3. 2.53 Ulbølle

11. 4.51 V.Åby
13. 5.53 Rudkøbing

8. 9.53 Ollerup-Skerninge
24. 2.52
12. 4.52 Rudkøbing
18. 8.53
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24. Pedersen, Erik Wikkelsø................... 1. 3.53
25. Riddervold, Lise.................... . . . . 10. 6.52
26. Rokamp, Erling..................... .... 30. 6.52
27. Scharling, Eja.......................... . . . . 13. 4.53 Rudkøbing
28. Stengaard, Ulla Faurby . . . . . . . . 13. 2.53 V.Åby
29. Sørensen, Marten.................... . . . . 16. 7.52 Thurø

1 sc

Adjunkt Jesper Kjær

1. Bay, Inga.............................................
2. Braune, Johannes................................
3. Christensen, Ulla Heger....................
4. Christiansen, Birte..............................
5. Christiansen, Inge Marie...................
6. Dalgaard, Niels Olaf.........................
7. Elian, Birte Askebjerg.....................
8. Grimstrup, Hanne-Birgitte..............
9. Hansen, Birgitte Steno.....................

10. Hansen, Karen Marie.........................
11. Hansen, Lars Damgaard...................
12. Hansen, Vibeke..................................
13. Haagens-Hansen, Jette Margrethe . .
14. Jensen, Helle Birgitte.........................
15. Jensen, Nina Storm..........................
16. Jeppesen, Anni Margrethe..............
17. Jespersen, Leon Tang.........................
18. Jørgensen, Niels.................................
19. Larsen, Inga Agnete..........................
20. Madsen, Henning...............................
21. Mortensen, Kirsten..............................
22. Ottosen, Inge Lolk.............................
23. Pedersen, Kirsten................................
24. Qvist, Kirsten.....................................
25. Sandau, Pia.........................................
26. Sneskov, Arne.....................................
27. Thorbensen, Bente..............................

10. 5.53 Sydlangeland
25. 6.52 Sydlangeland 
10. 4.53
21. 6.52 Oure-Vejstrup
19.12.52 Oure-Vejstrup
27. 2.53
22. 9.52 Sydlangeland

9.11.53 Egense
18. 4.53 Egense
10. 6.53
30.12.52
30. 6.53 Oure-Vejstrup 
11.10.52
10.10.52 Sydlangeland
19. 9.53 Tåsinge
27. 6.53 Sydlangeland
16. 5.53

8. 5.53
24. 4.53 Tved
19. 3.53
6. 9.52 Hesselager
9. 3.52 Tåsinge

13. 1.53 Tåsinge
10.10.52 Tåsinge
15. 5.53
14.10.52
15. 6.51 Oure-Vejstrup

1 mx 

Adjunkt Otto Fabricius

1. Andersen, Peder Nørgaard.............. 12.10.51 Vantinge
2. Bang, Jesper Fogh.............................. 20. 2.53
3. Duerlund, Torben............................... 12.12.52 Thurø
4. Elian, John.......................................... 9. 3.52 Rudkøbing
5. Hansen, Annette Kjær..................... 20.10.52 Tved
6. Hansen, Benny Thorsager................... 14. 8.52
7. Hansen, Bent...................................... 29. 8.53
8. Hansen, Peder Klit........................... 25. 1.53 Tåsinge
9. Hansen, Torben................................. 18.11.53

10. Hedegaard, Annelise.......................... 18. 5.53
11. Henningsen, Flemming..................... 18. 7.52 Stenstrup
12. Iversen, Aksel Munk.......................... 9. 8.51 Stenstrup
13. Johannesen, Niels Erik..................... 19. 5.52 Ringe
14. Jæger, Birgitte..................................... 27.11.52 Tranekær
15. Jönsson, Torben.................................... 9.11.52 Stenstrup
16. Mokke, Jens Bang.............................. 18. 7.52 Tved
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17. Nielsen, Grete Ramhøj.................... 17. 4.52 Tranekær
18. Nielsen, Hans Kirkegaard.............. 13.12.51 Stenstrup
19. Nielsen, Susanne Thorup.................. 28.11.52 Gudbjerg
20. Petersen, Dorte Bøgelund................ 27. 1.53 V.Aby
21. Poulsen, Poul Henrik........................ 12. 6.52 Gudbjerg
22. Rasmussen, Flemming Krøll.............  7.12.53
23. Simonsen, Birte Marianne............... 17. 4.53
24. Strøm, Knud-Erik.............................. 4. 5.53 Stenstrup

1 my

Adjunkt Jorgen Dalsgaard

1. Andersen, Jørgen................................
2. Bonnesen, Hans Holmgaard..............
3. Christiansen, Lars Bjørn....................
4. Eriksen, Connie.................................

6. Hansen, Kirsten Ågård....................
7. Hansen, Per Hauschildt....................
8. Hansen, Poul Henning.....................
9. Holm, Knud Hansen.........................

10. Jensen, Jytte.......................................
11. Jørgensen, Gunnar..............................
12. Jørgensen, Rolf Linde........................
13. Larsen, Torben Christian...................
14. Madsen, Mogens Rud.........................
15. Nielsen, Henrik Schmidt...................
16. Nykap, Steen......................................
17. Pedersen, Dina....................................
18. Pedersen, Niels....................................
19. Petersen, Karin Møller.....................
20. Petersen, Troels Havelund..............
21. Pilegaard, Jens....................................

9. 3.52
19.10.52 Ringe

2. 6.52 Fåborg
24. 6.52
13. 3.52 Fåborg
5. 3.52 Ollerup-Skerninge
5. 5.52 Ringe

12. 6.53 Fåborg
8. 6.52 Ringe

27. 5.53 Krarup
5.11.51 Espe

12.10.52 Horne
29.10.52 Fåborg
30. 6.52 Krarup
21. 7.52
21.11.52
30.12.53 Brahetrolleborg
28. 3.52 Fåborg

5. 8.52
24. 5.53 Ringe

4. 3.53

1 mz 

Lektor Poul V. Falgaard

1. Andersen, Mona-Lisa.........................
2. Andreasen, Lis Bøgebjerg...................
3. Bødker, Jørn......................................
4. Edelbo, Keld Allan...........................
5. Egmose, Sven......................................
6. Frederiksen, Thorkil Henning . . . .
7. Gottschau, Adam Søren....................
8. Grumstrup, Lars Peter.....................
9. Hansen, Claus Christian...................

10. Hansen, Preben..................................
11. Holme, Peter......................................
12. Jensen, Marianna Mette....................
13. Johansen, Leif.....................................
14. Jørgensen, Erik Ejvind Thordahl . .
15. Jørgensen, Marianne Lykke..............
16. Kiær, Birgitte......................................
17. Knudsen, Knud Krog.........................
18. Knudsen, Salome Hans....................
19. Lange, Lars..........................................
20. Larsen, Jens Christian.....................

21. 9.52 Sydlangeland
6. 2.53 Thurø

15. 2.53 Sydlangeland
23.12.52
22. 7.52 Sydlangeland

9.10.53 Tåsinge
2. 1.54

13.12.53
13. 6.53 Gudbjerg
6.10.53 Gudme-Brudager

27. 8.53
7.11.53
2. 8.53 Sydlangeland

18. 5.52 Gudme-Brudager
28.12.52
22. 7.53
15. 8.53 Skårup
18. 6.53 Egense
25. 4.53

5. 3.53 Tåsinge
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21. Pedersen, Jens Peder........................ 31. 8.52 Tranekær
22. Pouplier, Susanne.............................. 3. 7.54
23. Rasmussen, Kaare Lund.................. 5. 6.53
24. Schou, Ole Staffeldt......................... 4. 3.52 Tved
25. Thejll, Jan Mikael............................. 12. 9.52

1 mv

Adjunkt Hans Mourier

1. Bennetzen, Jarl...................................
2. Christensen, Grete Ørskov..............
3. Christensen, Jørgen Peter Holst. . . .
4. Gommesen, Birger................................
5. Hedgaard, Henrik.............................
6. Henningsen, Niels..............................
7. Haastrup, Jørgen...............................
8. Haastrup, Ole.....................................
9. Jensen, Hans Chr. Aagaard.............

10. Jensen, Lone Halkjær.........................
11. Kissmeyer-Nielsen, Carsten..............
12. Larsen, Allan Holmgaard...............
13. Larsen, Dagmar Anette....................
14. Markert, Elin......................................
15. Nielsen, Bent Lund...........................
16. Nielsen, Birgit Kirstine....................
17. Pedersen, Hanne Pia.........................
18. Pedersen, Leif Erik...........................
19. Pedersen, Niels.....................................
20. Pedersen, Poul-Erik...........................
21. Rasmussen, Helga...............................
22. Ravnø, Finn.........................................
23. Sorknæs, Kurt.....................................

10. 2.52 Rudkøbing
5. 4.51 Oure-Vejstrup

25. 5.53
12. 1.54
12. 3.52
21. 5.53
23. 4.52 Diernæs
23. 4.52 Diernæs
30. 4.53 Hesselager
31. 3.53 Rudkøbing
22. 5.53 Brahetrolleborg
19.10.52 Kværndrup

9. 9.52 Kværndrup
20. 5. 51i Vestærø
25. 9.51 Brahetrolleborg
12. 1.53 Brahetrolleborg

3. 6.53 Kværndrup
29.11.53 Oure-Vejstrup
10. 1.51 Egense

2. 3.52 Kværndrup
13. 3.53 Lunde

5. 9.53 Vestærø
1. 2.53

3. real

Lektor Ditlev Mortensen

1. Dollerup, Karen Vibeke.................... 23. 1.52
2. Gam-Jensen, Erik............................... 13. 5.52 Tved
3. Henningsen, Kirsten Momberg . . . . 27. 5.52
4. Jensen, Inger Møller......................... 4. 7.53 V.Åby
5. Kornfelt, Berit.................................... 8. 4.53
6. Krarup, Hans Chr. Valdemar .. .. 11. 4.54 Skårup
7. Matthiesen, Ole................................. 17. 3.52
8. Petersen, Jørgen Brenneche..............  4. 4.53 Tåsinge
9. Rasmussen, Anette.............................. 13. 8.53 Tåsinge

10. Rasmussen, Hanne Bomholdt.............  5. 4.53
11. Stæhr, Karl Johan.............................. 29. 4.53
12. Werenberg, Jan.................................. 17. 3.53

2. real 

Lærerinde Else Smith

1. Berner, Susanne.................................
2. Dehlholm, Birgitte..............................
3. Dehlholm, Jan....................................
4. Ellyt, Johan.......................................
5. Eriksen, Vagn Preben........................

30.10.54
6.10.54
6.10.54

16. 2.54
20. 5.54

Egense 
Ollerup-Skerninge
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6. Falgaard, Anders................................
7. Hansen, Birgitte Orthmann..............
8. Hansen, Thorsten Birger...................
9. Hansen, Torben...................................

10. Jensen, Hanne Guldborg...................
11. Kallmeyer, Ida....................................
12. Karkov, Birthe....................................
13. Kristiansen, Kristian Sarauw.............
14. Madsen, Mogens Gregers...................
15. Mähl, Lisbeth......................................
16. Nielsen, Jesper....................................
17. Nielsen, Lars Tyge...........................
18. Olsen, Nicolette Vang........................
19. Pedersen, Dorte Ingemann..............
20. Pedersen, Michael...............................
21. Pedersen, Niels Wisbech...................
22. Rasmussen, Jørgen Tholstrup.............
23. Skott, Halvard....................................
24. Thomsen, Hanne Stæhr....................
25. Villumsen, Jens Verner....................

15.10.54
3. 6.54
6. 3.54 Thurø
4. 7.54 Tved
6. 2.54 Tåsinge

23. 7.54 Thurø
14. 3.54 Tåsinge

7. 5.54
11. 7.54 Hesselager

8. 8.53 Thurø
15. 8.54
29. 3.54 Ollerup-Skerninge
15.10.54
19. 9.54 Ringe

1. 3.54
20. 1.55 Tåsinge
19.10.54 V.Åby
8.1 2.54 Egense

13. 3.54
12. 8.54

Adjunkt Lars Davidsen

1. real

1. Andersen, Jane Dorte...............
2. Augustenborg, Dorte....................
3. Bank, Vibeke................................

.. 5. 8.55
1.11.55
9. 7.55

Tåsinge

4. Clausen, Niels Jacob................... . . 25. 4.55
5. Dahlerup, Elisabeth.................... . . 28. 4.55 Kværndrup
6. Eriksen, Kurt René.................... . . 16. 1.56 Tved
7. Græns, Kim Olaf......................... 8. 1.55
8. Hansen, Hanne Klit.................... .. 11.11.55 Tåsinge
9. Hansen, Henning Toftegaard. . . .

10. Hansen, Knud Toftegaard . . . .
. . 30. 4.55 Hesselager
. . 14. 5.55 Hesselager

11. Holm, Ken..................................... . . 22. 3.54 Tved
12. Iversen, Mads Ole Bundgaard . . . . 18. 1.55
13. Kallenbach, Maria.......................... .. 11.12.55 Thurø
14. Larsen, Lise Lotte......................... . . 21. 5.55
15. Lützen, Marianne......................... . . 13. 8.55
16. Mørkenborg, Susanne................... .. 3.10.55 Ollerup-Skerninge
17. Nielsen, Maj Thorup.................... 1. 5.55 Gudbjerg
18. Nielsen, Ulrik Merrild.............. 9. 5.55
19. Rask, Jan...................................... . . 24. 6.55 Tåsinge
20. Rasmussen, Klaus Holm.............. . . 26. 7.55
21. Riddervold, Birte......................... . . 24. 1.56
22. Strandholdt, Anne......................... . . 22. 5.55 Kværndrup
23. Thomsen, Susanne Agnete . . . . . . 18. 2.55
24. Viuff, Torben Hjort.................... . . 23. 8.55 Egense
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IV. Undervisningen
Lektor Johs. Larsen
* 30/11 1905 - f 24/12 1969

Det var med vemod, lærerkollegiet ved Svendborg Statsgymnasium i 
juleferien erfarede, at en kollega gennem mange år, lektor Johs. Larsen, 
var død.

Johs. Larsen blev ansat i 1934 og var lærer her på skolen gennem 
mere end 30 år. I kraft af sin store faglige dygtighed satte han sit præg 
på mange årgange af gymnasiaster. For 4‘/z år siden måtte han tage sin 
afsked, endnu ikke fyldt 60 år. Trods stadig voksende vanskeligheder 
både med at færdes og med at se, vedblev han samvittighedsfuldt at 
passe sit arbejde til det sidste, fordi han ikke syntes, han kunne svigte de 
elever, som han skulle føre op til studentereksamen. Efter at han forlod 
skolen, gik det hurtigt tilbage med helbredet; han blev helt blind og næ
sten hjælpeløs, og juleaftensdag døde han.

Vi vil på skolen bevare mindet om en livlig, temperamentsfuld og kær 
kollega.

1. Lærerne.
Pr. 1. august ansattes adjunkt Jørgen Dalsgaard, adjunkt Hans Mourier, 

adjunkt Jesper Kjær og adjunkt Niels Brix. Sognepræst Mogens Lund, 
Rudkøbing, overtog timer i religion. Pr. 17. november ansattes advokat 
Werchmeister og advokat Sommer som vikarer, henholdsvis til sommmer- 
lerien og juleferien.

2. Fagfordelingen.
Lektor K. Berner: engelsk 3 c, 2 a, 2 mus, Ib, 1 y, 2 r. Gymnastik 3 cz, 2 ax, 

2 by, 2 cz, 1 by.
Adjunkt Niels Brix: musik 3 a, 3 b, 3 c, 3 x, 3 y, 3 z, 2 cz, 2 dv, 1 b, 1 y, 1 z, 

1 v, 3 r og 2 r.
Adjunkt Jørgen Dalsgaard: fysik 1 v; kemi Iv; matematik 2 a, 2 b, 2 x, 

2 nf x, ,1 y, 3 r.
Adjunkt Anette Davidsen: fransk 2 b, 2 x; musik 2 ax, 2 by, 1 a.
Adjunkt Lars Davidsen: dansk 1 x, 1 r; musik 3 mus, 2 mus, 1 c, 1 x, 1 r.
Lektor Knud Christensen: dansk 2 y, la; fransk 3 x; latin 3 a, 2 ks, 2 b, la.
Lektor Vagn Ove Drejer: dansk 3 x, 2 c, 1 z; fransk 3 a, 3 z,2 a, 2y; form

ning 2 a, 2 by, 2 cdzv, 2 x, Ir.
Lektor Svend Elmelund: historie 3 b, 3 y, 3 z, 2 dv,, 2z; oldtidskundskab 

3b, 2a, Ib, 1 c, 1 x, 1 y, 1 z.
Adjunkt Annette Fabricius: fysik 3 x, kemi 3 x; matematik 3 y, 1 a, 2 r.
Adjunkt Otto Fabricius: fysik 2 x, 1 z; kemi 1 z; matematik 2 z, 2 v, 1 x; 

gymnastik 1 ax, 1 cz, 2 cz, 1 by.
Lektor Povl Vive Falgaard: matematik 3 x, 3 z, 1 z.
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Lektor Rigmor Holt: biologi 3 a, 3 b, 3 c; gymnastik 2 ax, 1 by, 1 cz, 1 v 
og 3 r.

Lærer Lars Jensen: gymnastik 2 dv, lax, 2 r, 1 r.
Adjunkt Hans Jørn Jeppesen: dansk 3 y, 2 a, 1 y; tysk 3 b, 2 b, 2 x, 1 c, 2 r.
Adjunkt Jesper Kjær: dansk 1 c, 1 v; fransk ly, 2c, la, 1 x, 1 z; erhvervs

vejledning.
Timelærer Ingrid Larsen: gymnastik 2 dv, 1 ax, 2 r, 1 r.
Lektor Hedvig Lauridsen: latin 2 c,; græsk 3 ks, 2 ks; oldtidskundskab 3 x, 

3 y, 2 dv, 2 y.
Sognepræst Thomas Lauritsen: religion 3 c„ 3 x, 2 c, 2 dv, 2 z.
Provst Vincent Lind: religion 3 a, 3 y, 2 a, 2 x, 2 y.
Sognepræst Mogens Lund: religion 3 b, 3 z, 2 b, 3 r, 1 r.
Lektor Tage H. Madsen: tysk 3 c, 2 a, Ib; fransk 2 dv; latin 3 ks, 3 b, 2 d.
Adjunkt Povl Marstal, dansk 3 c, 2 b, 2 x, 3 r; latin 2 r; oldtidskundskab 3 a, 

3 c, 3 z, 2 b, 2 c, 2 x, 2 z, la, 1 v; erhvervsorientering.
Lektor Ditlev Mortensen: geografi 2 x, 2 z, 2 v, la, 3 r, 2 r, 1 r; biologi 3 y, 

2 r, 1 r.
Adjunkt Hans Mourier: fysik 1 r; matematik 2 c, 2d, 2 nfyz, 1 c, 1 v, 1 r; 

kemi 2 v; gymnastik 1 cz, 1 by, 1 ax, 2 cz.
Lektor Erling Nielsen: engelsk 3 b, 2 b, 2 z, 2 v, la, 1 z; fransk 3 c, Ib.
Lektor Inge Birgit Ottesen: engelsk 3 a, 3 mus, 2 c, 2 d, 1 c, 1 v, 3 r.
Adjunkt Jørgen Pedersen: fysik 3 z, 2 z, 2 v, 2 nf x, 1 x; kemi 3 z, 1 x; 

matematik 2 y, Ib.
Lektor Kaj Holm Posselt: engelsk 2 y, 1 r; historie 3 a„ 3 cx, 2 c, 2 x, 1 b, 1 y.
Timelærer Else Smith: dansk 2 r; håndgerning 1 r.
Lektor Henrik Smith: dansk 3 b, 2 z; tysk 3 a, 2 c, 2 d, 1 a, 3 r, 1 r.
Rektor E. Sneskov: dansk 3 a, 2 dv; tysk 1 x.
Lektor Erik Stæhr: fysik 3 y, 2 y, 2 nf yz, 1 y, 3 r, 2 r; kemi 3 y, 2 y, 1 y.
Adjunkt Olaf Søndberg: latin 3 c, 2 a, Ib, 1 c; historie 2 by, la, 1 x, 2 r,

1 r, 1 v.
Adjunkt Bent Thomsen: geografi 2 y, Ib, 1 c; biologi 3 x, 3 z, 2 nf x, 2 nf z, 

3 r; kemi 2 x, 2z; erhvervsvejledning.
Lektor Gudrun Vibæk: dansk 3 z, Ib; fransk 3 b, 3 y, 2 z, 1 c, 1 v.
Lektor Carsten Volqvartz: engelsk 2 x, 1 x; fransk 3 r; sløjd 1 r; gymnastik 

3 ax, 3 by, 1 v, 3 r.
Timelærer Anni Werner-Hansen: gymnastik 3 ax, 3 by, 3 cz, 2 by, 2 cz.
Advokat Werchmeister: historie 2 a, 1 c, 1 z, 3 r.
Tilsyn med samlingerne i fysik har lektor E. Stæhr.
Lektor D. Mortensen og adjunkt B. Thomsen har tilsyn med samlingerne i 

naturfag.
De øvrige hverv er fordelt således:
Skolens regnskabsfører: lektor K. Christensen.
Bibliotekar: adjunkt P. Marstal.
Boginspektør: lektor H. Lauridsen.
Skriftlig inspektion: lektor V. O. Drejer.
Ydre inspektion: lektor D. Mortensen.
Indre inspektion: lektor K. Berner og lektor T. H. Madsen.
Kvindelig inspektion: lektor G. Vibæk.
Sekretærer: Grethe Hansen og Grethe Jørgensen.
Skolens pedel: V. Larsen, telf. 21 15 03; pedelmedhjælper: E. Hintz.
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Timernes fordeling på klasser og fag 1969—70

Fag
III

mz
II g-

nsc mx myks 1 mus i nsa nsb ks mus nsa nsb nsc nsd mx

Religion............ (1) (1) 1 1 1 1 1 1 (1) ' (1) 1 1 1 1 1
Dansk................. (3) (3) 3 3 3 3 3 3 (3) (3) 3 3 3 3 3
Engelsk.............. 4 5 5 5 3 4 4 4 4 2
Tysk..................... 4 4 4 3 3 3 3 2
Fransk ................. (3) (3) 3 3 3 3 3 3 (4) (4) 4 4 4 4 4
Latin................... 6 (3) 3 3 3 5 (4) 4 4 4 4
Græsk.................
Oldtidskundskab

7
(1) 1 1 1 1 1 1

8
(2) 2 2 2 2 2

Historie............... (4) (4) 4 4 4 (4) 4 4 (3) (3) 3 3 3 3 3
Geografi............
Biologi............... (3) (3) 3 3 3 3 3 3

3

Fysik................... 4 4 4 3
Kemi.................. 2 2 2 3
Matematik.......... 6 6 6 (3) (3) 3 3 3 3 5
Skrivning..........
Formning..........
Håndgerning....

(2) (2) 2 2 2 (2) 2

Musik................. (2) 7 2 2 2 2 2 2 (2) 6 2 2 2 2 (2)
Gymnastik.......... (2) (2) 2 2 2 (2) (2) (2) (2) (2) 2 2 2 2 (2)
Sløjd ...................
Fællestime.......... 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Ugentlige timer . 32 32 32 32 32 32 32 32 32 52 32 32 32 32 34
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Timernes fordeling på klasser og fag 1969—70

Fag 11 g-
mv

I g- 3.
r.

2.
r.

1. 
r.nfx my nfyz mz sa sb sc mx my mz mv

Religion............ (1) 1 (1) 1 (1) 1 1
Dansk................ (3) 3 (3) 3 (3) 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4
Engelsk.............. (2) 2 (2) 2 2 4 4 4 4 4 4 4 5 2 4
Tysk.................... (2) 3 3 3 4 3 4 4
Fransk ................ (4) 4 (4) 4 (4) 4 4 4 4 4 4 4 4
Latin..................
Græsk ........

5 5 5 4

Oltidskundskab (2) 2 (2) 2 (2) 1 1 1 I 1 1 1
Historie.............. (3) 3 (3) 3 (3) 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2
Geografi............ 3 3 3 2 2 2 2 2 2
Biologi .............. 3 3 2 2 1
Fysik.................. 5 3 5 3 3 3 3 3 3 2 3 2
Kemi.................. (3) 3 (3) 3 3 2 2 2 2
Matematik.......... 3 5 3 5 5 2 2 2 5 5 5 5 5 6 6
Skrivning............ 1
Formning.......... (2) (2) (2) (2) (2) 1
Håndgerning. . . . 2
Musik................ (2) (2) (2) (2) (2) 2 2 2 2 2 2 2 1 (2) 2
Gymnastik.......... (2) (2) (2) (2) (2) 3 3 3 (3) (3) (3) 3 2 3 3
Sløjd ..................
Fællestime.......... 1 1 1 1 1

2

Ugentlige timer . 31 34 34 34 34 33 33 33 31 31 31 31 35 35 35
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3. Pensaopgivelser til studentereksamen

3 sa.
Dansk: Conrad og Rømhild: Poesi og prosa I-1II (1. udgave). Brøndsted og 

Møller Kristensen: Danmarks litteratur (2. oplag). Schøidt: Dansk sprog og 
stil (1. udgave).

Til eksamen opgives: En landsbydegns dagbog, Ved vejen, Gretters saga, Ger
mand Gladensvend, Far verden, far vel, Erasmus V 2 og 5, Den kiedsom vinter, 
Rungsteds lyksaligheder, Jødegaden i Frankfurt, Ellehøien. De levendes land. 
At sige verden ret farvel, Bekiendelse, Skriftestolen, Tidlig skilsmisse, Mødet 
med Bacchus, Historien om en moder, Adam Homo, Diapsalmata, Phantasternc, 
Hovedstrømninger, To verdener, Idyl, Imperia, Interferens, Lindby-Skytten, 
Idioten, En idealist, Boel-Hans, Døvens dør, Patienten.

Svensk: Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk lit
teratur (5. udg.): Odalbonden, Epilog, Dressyren börjar, Skalden Wennerbom, 
Hissen som gick ner i helvete, Kallocain, Strändernas svall.

Norsk: Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litte
ratur (5. udg.): Vildanden, Haugtussa, Du må ikke sove, Møte ved milepelen.

Anden udenlandsk litteratur: Don Quijote, Henrik von Ofterdingen, Følel
sernes skole, Et overflødigt menneskes dagbog, Foran loven, Bjerge som hvide 
elefanter, Det tredje riges frygt og elendighed, Stumspil.

Fransk: Læst pensum. Bruun-Holst-Jensen-Roskjær: Elementært fransk (3). 
O. Svanholt: Franske tekster, Colomba, Henriques og Willemoes: Fransk littera
tur i udvalg, Huis clos. La famille Dupont, Les Franjais rient de leurs médecins, 
Pique-nique en Campagne, Madame Curie (Eve Curie), Prévert-, Boris Vian, Les 
Vacances de Maigret, La Pastorale de Santons de Provence, Tropismes, øvelser i 
sproglaboratorium: bl. a. Exercices de prononciation.

Historie: Rudi Thomsen :Verdenshistorie I-IV (1. udg.) (bd. III dog 3. udg.). 
Kierkegaard og Winding: Nordens historie I-II (1964, 1965), Kierkegaard, 
Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag (1966), Andrup, Ilsøe og Nør- 
lund: Danmarks historie i billeder (5. udg.), Jan Steenberg: Kilder til Danmarks 
historie i 12. årh., Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie.

Til eksamen opgives: Roms historie. Rudi Thomsen I p. 114-126, 139-158, 
Europas historie 1660-1789 og 1815-1870, Rudi Thomsen II p. 92-95, 100-101, 
115-133, 136-157, 168-172, 189-192, 216-253, 256-261. Danmarks historie 1050- 
1375 og 1660-1814. Kierkegaard og Winding: Nordens historie I p. 36-74, 142- 
155, 158-186. Jan Steenberg: Kilder til Danmarks historie i 12. århundrede 
nr. 10, 20-21, 23, 27, 29-33, 38, 39, 40, 43, 71-75. Andrup, Ilsøe og Nørlund: 
Danmarks historie i billeder (4. udg.) 1951, nr. 19 solvogn, nr. 36 sølvbæger 
(Hoby), nr. 65 Trelleborg, nr. 85 +90 Løgumkloster, nr. 92 Set. Peders kirke, 
Næstved, nr. 99 Alterbordsforside fra Trøndelag, nr. 102 landsbygrundplan, 
nr. 284 Den grundlovgivende rigsforsamling. Verdenshistorie 1919-1939 (und
tagen Amerika), Rudi Thomsen III (1968) p. 27-28, 35-94, 105-163. Afrika 
efter 1945, Rudi Thomsen IV (1965) p. 95—102, 104-109. Kilder til mellem
krigstidens historie (— Abessinien, Spanien, Polen) Bøgebjerg og Elmelund. Dan
marks historie 1901-1939. Kierkegaard og Winding II p. 16-37, 61-80. Samfunds
lære: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag (1966). Bor
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gerrettigheder og borgerpligter, Folkestyrets opbygning, Lov og ret, Erhvervs
livet p. 66-109, 123-133, 150-207.

Biologi: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet 1964 - 
s. 57. (skeletnavne), s. 66-70 læses i grov oversigt, s. 71-86, 87, 92-96, 136-137, 
143-147, 161-164, 198-211, 220-236 og anden del af bogen.

3 sb.
Dansk: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur (1963), Broder

sen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg I (1963), II (1965), III (1964), 
Schiødt: Dansk sprog og stil (1965).

Til eksamen opgives: Set. Hans Aftenspil (DLF), En landbydegns dagbog 
(DLF), Mogens (DLF). Af: Den Højes tale, Bjarkemål, Germand Gladensvend, 
Niels Ebbesøn, Keed af Verden, Af: Peder Paars, Rungsteds lyksaligheder, Mor
genvandring, De tvende Kirketaarne, Strandbakken, Jyllands Priis, Den signede 
Dag, En dansk Students Eventyr, af: 4. kap., Af: En Sjæl efter Døden, Post
huset i Hirschholm, Nattergalen, Klokken, Adam Homo. Af: 10. sang. Af: Indl. 
til Hovedstrømninger, Engelske Socialister, Ørneflugt, Irene Holm, På Memphis 
Station, Fusijama, Henrettelsen, Nøjsomhedens kyst (Kirk), En kvindes historie 
(Jørgen Nielsen), Af: Sjov i Danmark, Efter Bikini, Husene (Sarvig), Vrede 
unge mænd (Wivel), Vandring i vinterskoven (Jæger).

Svensk: Folke Rojkjer: Svensk Antologi (1962) Drottning Bengård, Vikingen, 
Epilog vid magisterprom. 1820, Af: Hemsöborna, Kejsarinnans kassakista, Ett 
gammalt bergtroll, Elie himmelsfärd, Jungfru Maria, Far och jag, Af: Jag är en 
prins af blodet.

Norsk: Wilson og Egeland:: Norsk for gymnasiet (1954) Ja, vi elsker (fra 
Folkehøjskolens sangbog), Hunørnen, På kirkegården, Du må ikke sove, Alene, 
Verden, Siste-mann heim.

Fansk: Læst pensum. Mauger: Civilisation franfaise, La famille Dupont, 
Médecin sous les tropiques, Lectures faciles 29-67, Sartre: Les jeux sont faits, 
Camus: L’étranger 1-90, Sartre: Huis clos, Choix de contes modernes (Ring 
Flansen og Husum).

Histone: Rudi Thomsen: Verdenshistorie I-IV (3. udg. for bd. 1, 1. og 2. 
udgave for bd. II-IV. Kierkegaard og Winding: Nordens historie I-II 1964-65. 
Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i Dag (1966), Andrup, 
Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder 5. udg., mange farvelysbilleder 
til verdens- og Nordens historie, samt ca. 400 farvelysbilleder fra danske 
kirker. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie (1961). 
Speciale: Syd- og midtfynske kirker. Grundbog: Thure Hastrup: Vore gamle 
kirker (1950).

Til eksamen opgives: Rom under Republikken, Rudi Thomsen I (1966) p. 
137-151, 165-186, Europas historie o. 1660- o. 1789 og 1815-1870, Rudi Thomsen 
II (1964) p. 92-95, 100-101, 115-133, 136-157, 168-172, 189-192, 216-253, 256- 
261. Danmarks historie 1050-1375 Kierkegaard og Winding I (1966) p. 36-74, 
1660-1814 Kierkegaard og Winding I (1966) p. 142-155, 158-186. Fra specialet: 
Set. Nicolaj, Svendborg, Skårup, Gudme, Hesselager, Horne, samt døbefonte, 
altertavler, prædikestole og kalkmalerier. Verdenshistorie (undt. Amerika) 1919- 
1939 Rudi Thomsen III (1964) p. 89-90, 97-156, 167-225. Afrikas historie efter 
1945 Rudi Thomsen IV (1965) p. 95-102, 104-109, Danmarks historie 1901-1939, 
Kierkegaard og Winding II p. 16-37, 61-80, Kilder til mellemkrigstidens historie 
(undt. Abessinien og Spanien). Samfundslære: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og 
Winding: Danmark i dag (66) p. 66-109, 123-133, 150-207.

Biologi: Samme pensum som 3 sa.

3 sc.
Dansk: Brøndsted og Møller Kristensen: Dansk litteratur, Brodersen og Møl

ler Kristensen: Litteraturudvalg I-III + noter, Hans Jørgen Schiødt: Kommuni-
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kation og Litteratur, Bülow-Hansen, Jørgensen, Marstal: Dansk Stil.
Til eksamen opgives: Erasmus Montanus, Brudstykker af en landsbydegns 

dagbog, Ved vejen, Søskende (Branner), Sønnetabet, Germand Gladensvend, 
Keed af Verden, Her vil ties,, Ode til Moltke, Perspektivkassemanden, Strand
bakken ved Egeløkke, Licentiaten, Klokken, Svar til hr. prof. Oehlenschläger, 
Posthuset i Hirschholm, Ligevægten mellem det æstetiske og det etiske, Marie 
Grubbe, kap. XVIII, Indledn. til Emigrantlitteraturen, Lykke-Per, kap. I, 
XVIII, XXVIII, Ingeborg, Symbolisme, Den druknede, Cecil, Det blomstrende 
slagsmål, Henrettelsen, Reklameskibet, Søgelys, Nøjsomhedens kyst, Til mine 
forældre, Jeg ser nu i nat, Efter Bikini, Vrede unge mænd, Tømmermænd.

Svensk: Folke Roikjer: Svensk Antologi 2. oplag, Käraste bröder, systrar och 
vännar, Fjäriln vigad (Højskolesangbogen), Epilog vid magisterprom., En mån
skensnatt på Slottsbacken, Glunten på föreläsning, Kejsarinnans kassakista, 
Kyssen, Fransyska stilboken, Frisöndagen, af Fridas bok & Fridas visor: Lilla Paris 
(dupl.), Aftontankar vid Fridas ruta (duph), Bleka dödens minut (dupl.), På 
Richelieus tid (dupl.), Längtan till Italien (Højskolesangbogen).

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet 2. udgave, Sult, Hunørnen, 
Du må ikke sove, Siste-mann heim, De beste.

Fransk: Læst pensum. Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Pierre Fourré: Méde- 
cin sous les Tropiques (Didier) s. 5-41. Pierre Fourré :Médecin sous les Tropi
ques, s. 41-70, Laugesen: Lectures Faciles 28-30, 34-73, 87-97, Une promenade 
dans Paris, Choix de Contes Modernes v. Ring-Hansen og Poul Husum s. 7-14, 
51-66, 131-177, la Famille Dupont 1-8, Jean Paul Sartre: Huis Clos, læst 
ekstensivt i forbindelse med en teateropførelse.

Historie: Rudi Thomsen: Verdenshistorie I-IV (1. og 2. udgave), Kierkegaard 
og Winding: Nordens historie I-II (1965), Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og 
Winding: Danmark i dag (1966). Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks Historie 
i Billeder 5. udg., Farvelysbilleder til verdenshistorien og Danmarks historie. 
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Speciale: Syd- og 
midtfynske kirker, Thure Hastrup: Vore gamle kirker.

Til eksamen opgives: Roms historie Rudi Thomsen I (1. udg.) p. 114-126, 
139-158, Europas historie 1660-1789 og 1815-1870 Rudi Thomsen II (1. udg.) 
p. 92-95, 100-101, 115-133, 136-157, 168-172, 189-192, 216-253, 256-261, Dan
mark 1050-1375 og 1660-1814, Kierkegaard og Winding: Nordens historie I 
(1966) p. 36-74, 142-155, 158-186. Fra Specialet: Landet (Tåsinge), Set. Nicolai 
(Svendborg), Skårup, Gudme, Hesselager, Kværndrup, Ringe, kirker,, kalk
malerier og kirkeinventar. Verdenhistorie 1919-1939 (undt. Amerika) Rudi 
Thomsen III (1. udg.) p. 89-90, 97-156, 167-225, Afrika efter 1945, Rudi Thom
sen IV (1. udg.) p. 95-102, 104-109, Danmarks historie 1901-1939, Kierke- 
gaaard og Winding: Nordens historie II p. 16-37, 61-80, Bøgebjerg og Elmelund: 
Kilder til mellemkrigstidens historie (4- Abessinien, Spanien og Polen). Sam
fundslære: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag (1966) 
p. 66-109, 123-133, 150-207. (Borgerrettigheder og borgerpligter, Folkestyrets 
opbygning, Lov og ret, Erhvervslivet).

Biologi: Samme pensum som 3 sa.
3 ks.

Græsk: Xenophon: Anabasis (Hudes udv. II) s. 14-28, Herodot I 1-8, 2, 
28-33, VII 9-11, Platon: Apologien. Homer: Odysseen VI, Iliaden I vers 
1-136, 475-611.

Latin: Nielsen og Krarup: Latinsk Læsebog (3. udg.) s. 74-78, 107-117, 139- 
143, 153-154, 161-162, 181-183, 242-245 lin. 7, Caesar: De Bello Gallico V 
26-58. Horats: Satirer I 9, Oder I 4, 9, 22, 37, III 6, IV 5, Epistler I 2, 6. 
Ovid: Amores III 2, Metam. IV 55-165.

3 mus
Engelsk: Salling: Modern Writers 3rd ed. pag. 82 Every afternoon - 94, Gal- 
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lico: The Snow Goose v. Gerh. Müller, 7 British Short Stories v. Poul Kjeldsen 
pag. 50-66, Helweg-Møller m. fl. The British Spirit 3rd. ed. pag. 85-91, News
paper Articles 2 v. K. Berner-Sørensen pag. 33-37, Alving m. fl. Two Centuries 
of English Poetry 5th. ed. pag. 40-48, 154-157, 174-178, Miller:: Death of 
A Salesman v. Engell Christensen pag. 108 øverst - 121.

Oldtidskundskab: Samme pensum som de respektive klasser.
Musik: Gregoriansk sang: Missa Dominica Resurrectionis (v. Bent Olsen, 1968), 

Purcell: Dido og Æneas III akt (Novello), Bach: Violinkoncert i E, 1. og 3. 
sats (eul.), Händel: Messias, nr. 4 og 12 (Novello), Haydn: Skabelsen, nr. 1, 2, 
9-10 (Peters), Mozart: Klarinetkvintet i A. 1. og 4. sats (eul). Mozart: Don 
Giovanni 1, 4, 9 og 15 (Peters), Beethoven: Symfoni nr. 5, 1. sats (eul), 
Schubert: Winterreise nr. 1, 3, 7, 10, 11 og 13 (Peters), Bartok: Musik for stry
gere, slagtøj og celeste 1. og 3. sats (Philharmonia). 40 sange af Folkehøjskolens 
sangbog.

3 nsa.
Engelsk: Shakespeare: Macbeth v. H. Krabbe Act. II, Act. V, Gallico: The 

Snow Goose v. Gerhard Müller, 7 British Short Stories v. Poul Kjeldsen pag. 
18-26, 50-66, Salinger: Nine Stories (Bantam Books) pag. 74-86, Newspaper 
Articles v. K. Berner-Sørensen pag. 30-37, Helweg-Møller m. fl.: The British 
Spirit, 3rd. ed. pag. 85-91, 148-153. Sailing: Modern Writers, 3rd. ed. pag 82 
Every afternoon - 94, Alving m. fl.: Two Centuries of English Poetry 5th ed. pag. 
14-15, 40-48, 82-86, 154-157, 174-178.

Tysk: Faust v. 243-605, 686-807, 1178-1237, 1635-1775, 2678-2804, 3414-3586, 
Buddenbrooks (Winklers udvalg, 7. oplag) s. 32 n-37 ø, 47 ø-54, Brecht-udvalget 
ved Jacobsen og Christensen, 1967, s. 92-108, 115-117, 176-178, Branner og 
Stærmose: Deutsche Klassiker (3. udg.) s. 159-162, Ring Hansen og Stærmose: 
Kulturgeschichtliche Lesestek. (3. udg.) nr. 3 og 9, Wohlfahrt Andersen og Esben 
Pedersen: Dichtung u. Bericht (1968) I Teil (Berichte) s. 55-61, II Teil 
(Dichtung) s. 63-70, 200-211, Hertig m. fl.: Deutsche Poesie (4. Aufl.) s. 43-47, 
78-81, 115-116, 170-171, 173-174 ø, 176.

Latin: Cæsar: Gallerkrigen IV bog, Krarup og Nielsen: Læsebog s. 107-117, 
165-167, Krarup: Romersk poesi, Catul: 1, Ovid: 2 og 5.

Oldtidskundskab: Til eksamen opgives: Drama: Agamemnon, Iliaden (Øster- 
gaaard) I, XXIV, Odysseen (Kragelund) VI, Græske historikere (Kragelund) 
Slaget ved Salamis til p. 53.3, Krigens indflydelse, Athens fald, Platons skrif
ter (Foss og Krarup), Kriton, Faidon, Menon, Symposion (Klassikerforeningen) 
»Indledningen«, Sokrates’ tale. Billederne i J. A. Bundgaard: Den græske kunsts 
historie kap. XIV og XV).

3 nsb.
Engesk: Hamlet Act III, Two Centuries of English Poetry 6. udg. 16-17, 22, 

55-58, 154-157 m, 163-165, 174-178, Modern Writers: s. 17-25, 32-37, 47-52, 
Seven British Short Stories: 20-26, 50-56, Birthday Party: Act 3 p. 67-ud, 
Shelagh Delaney: Taste of Honey II, 2, Harper Lee: To kill a Mockingbird Ch. 
6 + 20, 56-63, 204-210, K. Berner-Sørensen: Newspaper Articles II 15-18, 33-37.

Tysk: Faust (Hendriksen) 243-605, 686-784, 1530-1835, 2678-2805, 3374-3544, 
Buddenbrooks (Hans Winkler, 6. opl.) p. 47-57, Kulturgesch. Lesestücke (Ring- 
Hansen og Stærmose 4. Aufl.) p. 78-86 m. Dichtung und Bericht (Wohlfahrt 
Andersen og E. Pedersen) p. 55-61, 63-70, Die Wahrheit ist konkret (Jacobsen 
og Christensen) p. 92-108, 176-179, Deutsche Klassiker (Branner og Stærmose, 
5. udg.) p. 95-102 (beskåret til Ringparabel), Die Harzreise (Reelam): p. 21 fo- 
30 m, Deutsche Poesie (Hertig m. fl., 4. Aufl.): afsn. V, nr. 5, 25, VI nr. 3, XIII 
nr. 15, 20.

Latin: Nielsen og Krarup: Latinsk Læsebog (3. udg.) s. 57-60, 69-80, 165-167,
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Caesar: De Bello Gallico V 1-29, Per Krarup: Romersk Poesi (5. opl.) Catul 1, 
Ovid, 2, 5.

Oldtidskundskab: Drama: Euripides Medeia (v. Garff og Hjortsø) Iliaden 
(v. Østergaard) I v. 1-427, 493-611, VI v. 313-529, IX v. 79-713, Græske histo
rikere (Kragelund 2. udg.) p. 9-29, 33-46, 68-80, Platon (Foss og Krarup) 
Apologien og Kriton. Følgende kunstværker er specielt gennemgået: Efter Bruhn 
og Hjortsø: Hellas 6. udg. 91 Dipylonvasen, 26 Kleobis og Bithon, 46 a-b 
Myrons diskoskaster, XIV og XV Rekonstruktion og grundplan af Olympia + 
nr. 53, 55-60 + XVI Zeustemplet i Olympia. Paionios’ Nike + rekonstruktion 
114 Hermes med Dionysosbarnet. 67-76 Parthenon 62-63, 65, 66 b Propylæerne 
og Nike-templet 77-80, Erechteion 90 Teatret Alexanderslaget, mosaik (løse bille
der) + lysbilleder 118 Laokoon-gruppen.

3 nsc.
Engelsk: Hamlet: 1. 1 + 2, 3. 1 Hamlet’s speech to the players. Two Cen

turies of English Poetry (5. udg.): 16-17, 24-26, 55-58, 150-153, 156-157, 163-165, 
40-44, Dickens Reader: 20-32, British Spirit (3. udg.): 105-109, Newspaper 
Articles 2 (Berner-Sørensen): 33-37, Osborne: »Look Back in Anger«: 38-58, 
Miller: »Death of A Salesman«: 86-107, Pinter: »Birthday Party« (1962): 85-91, 
Delaney: »A Taste of Honey« 22, Sillitoe: »The Loneliness of the Long Distance 
Runner: 12-18, Beckett: »Waiting for Godot«: 9-21, Kjeldsen: »Seven Short 
Stories: »The Destructors«.

Tysk: Goethe: Faust (Hendriksen) v. 1-32, 354-521, 1322-1446, 1635-1833, 
3073-3216, 3414-3520, Trüber Tag. Feld, Dichtung und Bericht (Wohlfahrt, 
Andersen und Pedersen) s. 63-80, 129-143, Mann: Buddenbrooks (Winkler) 
s. 37-47, Kulturgeschichtliche Lesestücke (Ring Hansen und Stærmose) 3. Aufl. 
s. 20-24, Deutsche Poesie (Hertig, Kristensen, Lange, 4. Aufl.) s. 46-47, 56-57, 
66-69, 81-86, 115-116, 176, 179-180, Neuere deutsche Prosa (Ring Hansen) 
s. 5-12, Heine: Die Harzreise (Reclam) s. 22-31, Selecta, 1. årgang nr. 3 
s. 18-21.

Latin: Cæsar: De bello Civili v. H. C. Hynding s. 27 1. 24 - s. 34, s. 38-52 1. 
27, Nielsen og Krarup: Latinsk Læsebog (6. udg.), Cicero: in Verrem s. 69-78 
1. 23, Cicero: in Catilinam III s. 121-126 1. 14, Cicero: breve ad fam XIV 3 
(s. 157) ad Att. IV 1 (s. 161), Romersk poesi v. Per Krarup, Ovid 2 (s. 59-61).

Oldtidskundskab: Samme pensum som 3 nsa.

3 mx.
Dansk: Hans Jørgen Schiødt: Kommunikation og litteratur (1967), Chr. N. 

Brodersen og Sven Møller Kristensen: Litteraturudvalg I (1963), II (1963) og 
III (1965), Georg Christensen: Kortfattet litteraturhistorie (ved Heltberg), Ny 
dansk prosa v. Hans Lyngby Jepsen (2. udg.).

Til eksamen opgives: En landsbydegns dagbog (DLF), Den blå pekingeser 
(DLF), Ny dansk prosa, 6 noveller ved Hans Lyngby Jepsen, Babettes gæste
bud, Bjarkemål, Germand Gladensvend, Hver sin skæbne, Peder Pars, Den 
kiedsom vinter, Rungsteds lyksaligheder, Til min M . ., Hakon Jarls død, Strand
bakken ved Egeløkke, Tidlig skilsmisse, Nattergalen, Adam Homo, 2. sang, 
Hovedstrømninger, Marie Grubbe, Sakuntala, Ørneflugt, Symbolisme, Bekendelse, 
Cecil, Det blomstrende slagsmål, Søgelys, Sjov i Danmark, Det underste land, 
Til mine forældre, Jeg ser nu i nat, September 1939, Brænde, Høstgildet, Efter 
Bikini.

Svensk: Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur (5. udg.) Fredmans epistlar 
nr. 71, Odalbonden, Epilog vid magisterpromotionen, Dressyren börjar, Skalden 
Wennerbom, Jungfru Maria, Af Timmerdalen, Hissen . ., Af Barabbas, Af Vad 
suckar leksakslådan, Stockholms vattenvärld.

Norsk: Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur (5). Ved Rundarne, Af Mar- 
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kens Grøde, Af Kristin Lavransdatter, Du må ikke sove, Af Nederlaget, Vårt 
land.

Fransk: Læst pensum. Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk, 
Médecin sous les Tropiques, Laugesen: Nouvelles lectures faciles s. 29-67, 79-94, 
Svanholt: Franske tekster s. 1-72, Hugo: Fantine (Hachette-udgaven), Sartre: 
Huis clos.

Oldtidskundskab: Agamemnon, Homer: Odysseen VI, Iliaden I, II v. 207-275, 
VI v. 313-529, Græske historikere v. A. Kragelund s. 9-29, 33-45, 48-53, Platon: 
Sokrates forsvarstale, Kriton. Følgende kunstværker er specielt gennemgået: 
Kretisk-mykensk bygningsværker og keramik, Geometrisk keramik, Archaisk 
skulptur 650-500, Bronzefigurer 500-450, Olympia, templer og skulptur, Akro
polis, templer og skulptur 450-400, Praxitelis.

Historie: Samme pensum som 3sc.
Biologi: Mogens B. Lange og Knud v. Ravn: Biologi for gymnasiet (1964).
Fysik: F. Andersen, Asmussen, Bostrup og K. G. Hansen: Fysik 1, Eriksen og 

Sikjær: Fysik for gymn. II, III. Fysik I: s. 16-30, 79-92, 99-111, 113-114, 
Fysik II: s. 30-32, s. 33 (‘A s.) 40-42, 50-51, 54-67, 77-83, 88-97, 104-106 ø, 
113-117, 118 (*/3 s.), 123-126, 149 n-154, Fysik III: s. 7-41 (-J- s. 1 1), 48-58, 
66-70, 99-109, 190-200. Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser: Wheat
stones bro, Kompensation, Spektralanalyse, Linseforsøg, Joules lov, Det fri fald, 
Varmeenhedens mekaniske ækvivalent, Newtons anden lov, Kugle på skråplan, 
Harmonisk svingning, Coulombs gnidningslov, Fysisk pendul, Ballistisk galvano
meter, e/m, Millikans forsøg, bestemmelse af e.

Kemi: Andersen, Bostrup, Halkjær, K. G. Hansen: Kemi 1 og 2. Til eksamen 
opgives Kemi 1: s. 59-79, 80-94, 95-100, 101-111, Kemi 2: s. 9-18, 27-40, 41-50, 
50-58, 58-61, 70-80, 86-100,, 138-143, 163-171.

Matematik: Kristensen og Rindung: Matematik I, 1962, II, 1963, III, 1964, 
A. F. Andersen og Poul Mogensen: Matematik V, 3. udg., 1965. Kristensen og 
Rindung I s. 20-23, 32-34, 46-48, 85-86, 110-131, 154-156, 169, 198-219, 
248-256, 258-271, + vedlagte opgave fra HF-eksamen 1969: I mængden E = 
(0, 2, 4, 6, 8, 10) er en kompositionsregel * givet ved a*b = den principale rest 
ved division af a+b med 12. I. Vis at (E*) er en gruppe og opstil kompositions
tavlen. II. Vis at f (x) = '/ax + 3 (xgE) afbilder E isomorft på (F, □) og 
opstil kompositionstavle for denne gruppe. Kristensen og Rindung II: s. 9-17, 
28-69, 137-140 (fig. 33 med), 146-181, 183-191, 200-233, til øvelse 22.3. 
Kristensen og Rindung III: s. 2-3, 42-59, 102-104, der standses ved stk. 28, 
men tilføjes de tre øverste linier på s. 105, A. F. Andersen og Poul Mogensen V: 
s. 13-14, 29-35, eksempel 8. s. 34-35 behandles, så vi udleder formel (84) i 
formelsamlingen, s. 39-42, 90-93, 98-100. NB: Af eksempler kan eksamineres i 
dem, der med rimelighed medtages til belysning af de indlærte begreber.

3 my.
Dansk: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudv. I-III, 1. udg., Brønd

sted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, Togeby: Dansk lyrik 1915-55 
(Dansklærerforeningen), H. J. Schiødt: Dansk sprog med stil, Bülow-Hansen, 
Jørgensen og Marstal: Dansk stil, Duplikerede udgaver af Ibsen: Et Rimbrev, 
Rifbjerg: Postludium.

Til eksamen opgives: Blicher: Brudstykker af en landsbydegns dagbog (Dansk
lærerforeningen), Ibsen: Vildanden (Dansklærerforeningen), Kirk: Fiskerne 
(Tranebog), Den højes tale, Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Hver har 
sin skæbne, Af Peder Pårs, Om mig selv, Om Skabelsen, Den kedsom vinter, 
Rungsteds lyksaligheder, Guldhornene, De tvende kirketårne, De levendes land, 
Jens Hansen, Kritik af Væringerne, Tidlig skilsmisse, Nattergalen, Adam Homo 
X sang, str. 1-25, Marie Grubbe, af kap. 1 og 18, Engelske socialister, Ørneflugt, 
Symbolisme, Den druknede, På Memphis station, Fusijama, Af Gyldholm, 
Nornen Verdandes vækstsang, Reklameskibet, Af Søgelys, En kvindes historie,
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Af Midt i en Jazztid, Jeg ser nu i nat, Gløder i nattens bål, Postludium.
Svensk: Ferlov, Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur 

4. opl. Landshövdingen, Af Ett drömspel, Giftermål på besparing, Skolexamen, 
En konstteori, En kopp te, Det rätta barnasinnet, Hissen som gick . ., Af Kallo- 
cain, Vad suckar leksakslådan.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet, Et rimbrev, Af Familien 
på Gilje, Du må ikke sove, De beste, Siste-mann heim.

Fransk: Læst pensum. Mauger: Civilisation franjaise, La Famille Dupont, 
Fourré: Médecin sous les tropiques, Lectures faciles 29-67, Le petit prince. 
Camus: L’Étranger (1-90), Sartre: Huis clos, Ring-Hansen og Poul Husum: 
Choix de contes modernes s. 7-13, 57-67.

Oldtidskundskab: Drama: Sophokles: Ødipus, Homer: Odysseen VI, IX v. 
1-81, Iliaden I, VI v. 313-529, Græske historikere v. A. Kragelund s. 9-29, 
33-45, 48-53. Platon: Sokrates forsvarstale, Kriton. Følgende kunstværker er 
specielt gennemgået: Kretisk-mykensk bygningsværker og keramik, Geometrisk 
keramik, Archaisk skulptur 650-500, Bronzefigurer 500-450, Olympia, templer og 
skulptur. Akropolis, templer og skulptur. 450-400. Praxitelis.

Historie: Rudi Thomsen: Verdenshistorie I-IV (1. og 2. udgave), Kierkegaard 
og Winding: Nordens historie I-II 1964-65, Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og 
Winding: Danmark i dag 1966, Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie 
i billeder, 5. udg., Jan Steenberg: Kilder til Danmarks historie i 12. årh, 1968, 
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie 1961. Rom under 
Republikken. Rudi Thomsen I 1964 p. 114-126, 139-158, Europas historie 
1660-1789 og 1815-1870, Rudi Thomsen II 1966 p. 92-95, 100-101, 115-133, 
136-157, 168-172, 189-192, 216-253, 256-261. Danmarks historie 1050-1375 
Kierkegard og Winding I p. 36-74, og fra 1660-1814 s. 142-155, 158-186. Jan 
Steenberg: Kilder til Danmarks historie i 12. århundrede 1968, nr. 10, 20-21, 
23, 27, 29-33, 38, 39, 40, 43, 71-15. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks 
historie i billeder 4. udg. 1951 nr. 19 solvogn, nr. 36 sølvbæger, nr. 65 Trelle
borg nr. 85 + 90 Løgumkloster, nr. 92 Set. Peders kirke, Næstved, nr. 99 
Alterbordsside fra Trøndelag, nr. 102 Landsbygrundplan, nr. 284 Den grundlov
givende rigsforsamling. Verdenshistorie 1919-1939 (undt. Amerika). Rudi Thom
sen III 1. eller 2. udg. p. 89-90, 97-156, 167-225. Afrika efter 1945, Rudi 
Thomsen IV 1965 p. 95-102, 104-109, Kilder til mellemkrigstidens historie 
(undt. Abessinien og Spanien) 1. udg. 1961. Danmarks historie 1901-1939 Kierke
gaard og Winding II (1966) p. 16-37, 61-80, Samfundslære: Kierkegaard, Lom
holt-Thomsen og Winding: Danmark i dag (1966) p. 66-109, 123-133, 150-207.

Biologi: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet (1. udg.), 
med overspringelser i overensstemmelse med gældende anordning og cirkulærer.

Kemi: Andersen, Bostrup, Halkjær, K. G. Hansen: Kemi I 2. udg., Andersen, 
Bostrup, Halkjær og K. G. Hansen: Kemi II 1 .udg. Kemi I: s. 71-77, 80-111, 
Kemi II: s. 10-22, 27-84, 86-105, 108-111, 114-119, 163-170.

Fysik: Møller Jørgensen,. Nielsen og Norbøll: Alle 1. udg. Varmelære, Lys
lære, Ellære 1, Ellære 2. Mekanik 1, Mekanik 2. Astrofysik er gennemgået for 
eleverne, hvor det naturligt hørte ind under de fysiske problemer. Ingen 
lærebog. Varmelære 27-35, 38-45, Lyslære 29-39, 50-53, 62-73, Ellære 1, 16-21, 
30-34, 47-54, Ellære 2, 27-42, 66-80, Mekanik 1, 35-57, 60-61, 74-81, Mekanik 2, 
11-14, 63-81, Atomfysik 14-23, 40-84. Til eksamen opgives følgende praktiske 
øvelser: Joules lov, Luftarternes tilstandsligning, Kompensationsmetoden, Spek
troskopet, Bevægelse med gnidning, Varmens mekaniske ækvivalent, Forsøg med 
Geigertæller, Matematisk pendul, Elastisk stød, Tangensboussolen, Forsøg med 
Skruefjeder, Vekselstrømsforsøg, Forsøg med kohærente elektrom.bølger i 3 cm 
området, Forsøg med kohærent lys (He-Ne-laseren), Forsøg med ensrettere.

Matematik: Kristensen og Rindung: Matematik I, II og III , udkommet i 
1962, 1965 og 1964.

Til eksamen opgives følgende: Matematik I s. 25-31, 34-36, 52-85, 86-109,
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126-128, 135-140, 161-167, 208-213, 250-271 (4- eks. 27.2), Matematik II: s. 
28-53 (-1- eks. 1. 11, 1.12, 1.13), s. 70-85, (4- øv. 1.2, afsn. 3, 5), s. 92-105 
(4- eks. 13.5), s. 152-172 (4- eks. 9.1, 18.5, 18.7), s. 182-186, 186-191, 217-228, 
235-244, 255-259 (4- eks. 8.1, 9.1, 10.1), Matematik III: s. 38-59, 64-98.

3 mz.
Dansk: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg I-II (1. udg.), 

Lundbo: Nutidsdigtning I (2. udg.), 123 digte fra vor egen tid (Dansklærerfor
eningen), Knud Togeby: Dansk Lyrik 1915-55 (Dansklærerforeningen 5. udg.), 
Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, H. J. Schiødt: Dansk 
sprog og stil, Bülow-Hansen, Jørgensen og Marstal: Dansk stil.

Til eksamen opgives: Blicher: En landsbydegns dagbog, I. P. Jacobsen, Mogens, 
Isak, Den højes tale, Sønnetabet, Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, 
Niels Ebbesen, Hver sin skæbne, Peder Pars, Den yndigste rose. Den kiedsom 
vinter, Til min M . . ., Guldhornene, Hakon Jarls Død, De tvende kirketårne, 
Strandbakken, Mester Ole Vind, En reconvalescent, Jens Hansen (IV kap.), 
En sjæl efter døden, Posthuset i Hirschholm, Nattergalen, Klokken, Adam 
Homo 482-89, Det uendeligt små, Marie Grubbe (indl.), Engelske socialister, 
Ørneflugt, Symbolisme, Bekendelse (Johs. J.), Den druknede, På Memphis station, 
Cecil, Det blomstrende slagsmål, Reklameskibet, Morten Nielsen: Døden, Erik 
Knudsen: Credo.

Svensk: Ferlov, Monrad Møller og G. Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk 
litteraur for gymnasiet (5. udg.) Odalbonden, Epilog ved magisterpromotionen, 
Idyll och epigram 1 og 27, Dressyren börjar, Den gamla goda tiden, Skalden 
Wennerbom, Jungfru Maria, En kopp te, Hissen som gick ner i helvete, Af Vad 
suckar leksakslådan, Kommer hem och är snäll.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet: Siste-mann heim, Hunørnen, 
En middag (Kielland), Du må ikke sove.

Fransk: Læst pensum. Bruun-Holst-Jensen-Roskjær: Elementært fransk (3), 
O. Svanholt: Franske tekster, Médecin sous les tropiques, A. C. Lindgaard og 
J. Douchim: Le Mirois (1963) s. 22-43, 77-112, 118-131, L’Étranger 1. del, 
La Famille Dupont, Les franfais rient de leurs médecins, Pique-nique en Cam
pagne, Madame Curie, Prévert, Boris Vian, Les vacances de Maigret. Øvelser i 
sproglaboratorium: Bl. a. Exercices de prononciation 1-21. Huis clos (extensivt).

Oldtidskundskab: Drama: Ødipus, Iliaden (Østergaard) I, XXIV, Odysseen 
(Kragelund) VI, Græske historikere (Kragelund), Slaget ved Salamis til p. 53.3, 
Krigens Indflydelse, Athens fald, Platons skrifter (Foss og Krarup), Kriton, 
Faidon, Menon, Protagoras (Klassikerforeningen) 1-20. Følgende kunstværker er 
specielt gennemgået: Billederne i J. A. Bundgaard: Den græske kunsts historie 
(4- kap. XIV og XV).

Historie: Samme pensum som 3sb.
Biologi: Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium (1968).
Kemi: Andersen, Asmussen, Bostrup, Hansen: Kemi 1, 2. udg. 1966, Andersen 

Asmussen, Bostrup og Hansen: Kemi 2, A-udg. 1964. Kemi 1: s. 59-70, 71-77, 
80-111, Kemi 2: s. 9-22, 27-52, 53-104, 163-170.

Fysik: Andersen, Bostrup, Halkjær og Hansen: Fysik 1 for gymnasiet, 3. oplag 
1966, Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet II, 5. uændrede udg. 1964, Eriksen 
og Sikjær: Fysik for gymnasiet III, 4. udg. 1965. Fysik I: s. 22-27, 84-92, 
99-114, Fysik II: s. 17-30, 30-32, 54-59, 60-63, 63-67, 73-77, 77-81, 113-120, 
153-155 Fysik III: s. 13-21, 21-29, 29-35, 48-60, 66-74, 83-88, 103-107, 107-111, 
143-146, 165-169, 179-181, 183-185, 190-200.

Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser: Bevægelse med gnidning, 
Kugle på skråplan, Shurholtz apparat, Matematisk pendul, Prytz svingnings
apparat, Torsion, Det frie fald, Joules lov, Spektroskopet, Mættede vanddampes 
tryk, Måling af resistans ved voltmeter-amperemeter metoden, Tangensbous- 
solen, Treelektroderøret, Ballistisk galvanometer, Millikans forsøg.
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Matematik: Samme pensum som 3mx.
Til den afsluttende eksamen ved udgangen fra 2.g opgives:
2 sa. matematik: Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt gymnasium 

I og 2. Bd. 1: 14, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25-25.4, 28-28.16, 29, 30-30.33, 
30.4°-30.54 pånær 30.45 og 30.46. Bd. 2: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14-14.11, 16, 18, 
24, 25, 27.28.

Oldtidskundskab: Drama: Medeia. Iliaden (ved Østergaard) I v. 1-427, 
493-611, VI v. 313-529, IX v. 79-713, Græske historikere (Kragelund 2. udg.) 
p. 9-29, 33-46, 68-80, Platon (Foss og Krarup) Apologien og Kriton. Følgende 
kunstværker er specielt gennemgået: Bruhn og Hjortsø: Hellas 6. udg. 91. 
Dipylonvasen, 26. Kleobis og Bithon 46 a-b Myrons diskoskaster, XIV og XV 
Rekonstruktion og grundplan af Olympia + nr. 53, 55-60 + XVI Zeustemplet 
i Olympia. Paionios’ Nike + rekonstruktion, 114 Hermes med Dionysosbarnet. 
67-76 Parthenon, 62-63, 65, 66 b Propylæerne og Nike-templet, 77-80 Erechteion, 
90 Teatret, Alexanderslaget, mosaik (løse billeder) + lysbilleder, 118, Laokoon- 
gruppen.

Latin: Cæsar: Belli Gallier Libri VII v. M. Cl. Gertz (14. udg.) IV s. 75-96, 
Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog (6. udg.), Cicero: in Verrem s. 69-80, 
in Catilinam III s. 121-126 1. 14, breve ad fam XIV 3 s. 157, ad Att IV 1 s. 
161. Romersk poesi v. Per Krarup, Ovid 2 s. 59-61.

2 sb. matematik: Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt gymnasium 
bd. I, Matematik for sprogligt gymnasium II forsøgstekst, bd. I: 14, 16, 17, 18, 
20, 21, 22, 24, 25-25.4, 28-28.16, 29, 30-30.33, 30.4°-30.54 pånær 30.45-30.46, 
bd. 2: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14-14.9, 17-17.15, 18, 24, 25, 27, 28.

Oldtidskundskab: Drama: Hippolytos (Klassikerforeningen), Iliaden (Øster
gaard) I, XXIV 485-595, Odysseen (Kragelund) VI, X 189-347, Græske histori
kere (Kragelund) Slaget ved Salamis til 53.3, Krigens indflydelse, Athens fald, 
Platons skrifter (Foss og Krarup) Kriton, Faidon, Menon, Symposion (Klassiker
foreningen) »Indledningen«, Sokrates’ tale. Følgende kunstværker er specielt 
gennemgået: Billederne i J. A. Bundgård: Den græske kunsts historie (4- kap. 
XIV og XV).

Latin: Nielsen og Krarup: Læsebog s. 54-65, 151-155. Cæsar: Gallerkrigen 
IV bog og VI, kap. 21-28.

2 se. matematik: Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt gymnasium, 
1968, Munksgaard; bd. 1 §§ 12-13, 17-18, 20.16, 21-22.26, 24-25, 30-30.35, 
30.4°-31.17, bd. 2 §§ 1-10, 13-14.13, 16-17, 23-25.

Oldtidskundskab: Drama: Medea (Klassikerforeningen), / Hyppolytos (Klas
sikerforeningen), Iliaden (Østergaard) I, XXIV 485-595, Odysseen (Kragelund) 
VI, IX 216-367, Græske historikere (Kragelund) Slaget ved Salamis til 53.3, Kri
gens indflydelse, Athens fald, Platons skrifter (Foss og Krarup), Kriton, Faidon, 
Menon, Symposion (Klassikerforeningen), »Indledningen«, Sokrates’ tale. Føl
gende kunstværker er specielt gennemgået, Billederne i J. A. Bundgaard: Den 
græske kunsts historie (4- kap. XIV og XV).

Latin: Caesar: Bellum Gall. v. 8-39, Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog s. 
69-76, 107-113, 153-154, P. Krarup: Romersk poesi (2. udg.) Ovid 5. Horats 3, 
4, 5, 8, 11, 13, 17.

2 sd. matematik: Samme pensum som 2sc.
Oldtidskundskab: Drama: Sophokles: Ødipus, Homer: Odysseen VI, IX v. 

1-115, Iliaden I, VI v. 359-504. Prosa: Samme pensum som 3mx. Følgende 
kunstværker er specielt gennemgået: Samme som 3mx.

Latin: Nielsen og Krarup: Latinsk Læsebog (3. udg.) s. 69-78, 154-155, 
161-162, 109, lin. 17-112, lin. 18. Caesar: De Bello Gallico V 1-23, Caesar: 
De Bello Civili (Hynding) stk. 50-68, 1 elev opgiver i stedet for denne tekst, 
Caesar: De Bello Gallico I 1-3, VI 11-28. Krarup: Romersk Poesi (5. opl.) 
Catul 2, 3.

2 mx. engelsk: Extracts from Four Modern Writers: 9-25, 61-75, 158-173, 
George Orwell: Animal Farm 5-33 R. C. Sheriff: Journey’s End 5-20, John
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Steinbeck: The Pearl 1-29.
Tysk: Böll: Der Mann mit den Messern (Recam) p. 18-25, Buddenbrooks 

(Winkler 6. opl.): p. 47-57, Kulturgesch. Lesestücke (Ring-Hansen, Stærmose): 
p: 196-209, Dichtung und Bericht (Wohlfahrt Andersen og E. Pedersen): p. 
70-81, 187-192, Die Wahrheit ist konkret (Jacobsen, Christensen): p. 92-108, 
176-179.

Oldtidskundskab: Drama: Hippolytos, Iliaden (Østergaard) I, XXIV 485-595, 
Odysseen (Kragelund) VI, IX 216-367, Græske historikere (Kragelund), Slaget 
ved Salamis til p. 53.3, Krigens indflydelse, Athens fald, Platons skrifter (Foss 
og Krarup), Kriton, Faidon, Menon, Protagoras (Klassikerforeningen) p. 1-20. 
Følgende kunstværker er specielt gennemgået: Billederne i J. A. Bundgaard: 
Den græske kunsts historie (4- kap. XIV og XV).

K.emi: F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: Kemi 1 (1. udg.) 
s. 66-72, 74-102, F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: Kemi 2 
A-udgaven 1964, s. 10-23, 27-82, 86-104, 108-114, 118-123, 163-174.

Geografi: Hermod Andersen, Richard Frederiksen og W. F. Hellner: Geografi 
for matematisk gymnasium (1. og 2. udg.), med overspringelser i overensstemmelse 
med gældende anordning og cirkulærer. W. F. Hellner: Atlas 3. Valgfrit emne: 
Grønland. Børge Fristrup: Grønlands geografi. Politikens grønlandsbog.

2 my. engelsk: The Pearl (kap. 4 og 5). The Old Man and The Sea (første 10 
sider), Animal Farm (kap. 1, 2 og 3), Death of a Salesman (forfra-s. 34 as he 
speaks), The ostrich game, The Doll’s House.

Oldtidskundskab: Drama: Aischylos: Agamemnon, Homer: Iliaden I, VI, v. 
313-529, IX v. 89-463, Græske historikere, v. A. Kragelund, s. 9-29, 33-45, 48-53, 
Platon: Sokrates’ forsvarstale, Kriton. Følgende kunstværker er specielt gen
nemgået: Samme pensum som 3mx.

Kemi: Andersen, Bostrup, Halkjær og K. G. Hansen: Kemi 1, 2. udg., Ander
sen, Bostrup, Halkjær og K. G. Hansen: Kemi 2, 1. udg., bd. 1 s. 71-77, 80-111, 
bd. 2 s. 10-22, 27-84, 86-105, 108-111, 114-119, 163-170.

Geografi: H. Andersen, R. Frederiksen, W. F. Hellner: Geografi for Matema
tisk Gymnasium (2. og 3. udg.), W. F. Hellner: Atlas 3 (1964), med oversprin
gelser og udeladelser i henhold til cirkulærer. Valgfrit emne: Grønland. Fristrup: 
Grønlands Geografi, Politikens: Bogen om Grønland.

2 mz. engelsk: My English Reader III, 11-15, 45-50, On England and 
Amerika: 9-23, 34-47, 87-103, Orwell: Animal Farm, chapters 3 og 9.

Oldtidskundskab: Drama: Ødipus (Klassikerforeningen), Iliaden (Ostergaard) 
I, XXIV 485-595, Odysseen (Kragelund) VI, XXIII 58-209, Græske histori
kere (Kragelund), Slaget ved Salamis til p. 53.3, Krigens indflydelse, Athens 
laid, Platons skrifter (Foss og Krarup), Kriton, Faidon, Menon, Symposion 
(Klassikerforeningen), »Indledningen«, Sokrates’ tale. Følgende kunstværker er 
specielt gennemgået: Billederne i J. A. Bundgaard: Den græske kunsts historie 
(4- kap. XIV og XV).

Kemi: F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: Kemi 1 (1. udg.), 
F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: Kemi 2 (A-udgaven), 1964,. 
Kemi 1 s. 66-72, 74-102. Kemi 2 s. 10-23, 27-82, 86-104, 108-114, 118-123, 
163-174.

Geografi: Hermod Andersen, Rikard Frederiksen og W. F. Hellner: Geografi 
for matematisk gymnasium, 1. og 2. udg., med overspringelser i overensstem
melse med gældende anordning og cirkulærer. W. F. Hellner: Atlas 3. Valgfrit 
emne: Grønland. Børge Fristrup: Grønlands geografi, Politikens grønlandsbog.

2 mv. engelsk: The Tiger on the Train s. 14-29, 50-61, Tennessee Williams: 
The Glass Menagerie s. 55-76, The Mirror v. Frode Bisgaard (Gyldendal), 
Shelagh Delaney: A Taste of Honey II, 2.

Oldtidskundskab: Samme pensum som 2sd.
Kemi: F. Andersen, H. Asmussen, O. Bostrup, K. G. Hansen: Kemi for gym

nasiet, bd. 1, Gyldendal 1963, F. Andersen, H. Asmussen, O. Bostrup og 
K. G. Hansen: Kemi for gymnasiet, bd. 2, A-udgaven, Gyldendal 1967. Bd. 1
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p. 66-72, 74-103. Bd. 2 p. 9-82, 86-104, 108-114, 163-170.
Geografi: Hermod Andersen, Rikard Frederiksen, W. F. Hellner: Geografi 

for matematisk gymnasium (1. og 2. udg.), med overspringelser i overensstem
melse med gældende anordning og cirkulærer. W. F. Hellner: Atlas 3. Valgfrit 
emne: Grønland. Børge Fristrup: Grønlands geografi, Politikens grønlandsbog.

1. sa, 1. sb og 1. sc. geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gym
nasium (3. ændrede udgave), W. F. Hellner: Atlas 3.

Realeksamen.
Dansk: Handberg, Møller, Ramløv: Dansk digtning 3: Credo, Todesurteil 

vollstreckt, De blå undulater, Støv, Sendebudet, Sødalsfolkene, Livsens ondskab, 
Lykke-Per p. 164.18-170.14, Irene Holm, Marie Grubbe, Historien om en 
moder, Lægdsgården i Ølseby-Magle, Præludium, Keed af Verden, Aage og 
Else, Tove Ditlevsen: »Barndommens gade« (billigudgave, Steen Hasselbalchs 
forlag), (Andersen og Ellasen) »123 Digte« (Dansklærerforeningens udgave): 
11 digte (Til mine forældre, Alle vi barnløse mødre, Tøjklemmen, Maalebaand, 
Livet i badeværelset, Slangen i Paradiset, Efter Bikini, Efter Langelandsbroen, 
Smil, Blandt pingviner, Skæbne).

Engelsk: Alkærsig, Berner-Sørensen, Riis-Jacobsen: My English Reader III, 
udg. 1963, pag. 11-15, The End of the Flight, pag. 45-50, My Escape from 
the Boers, pag. 50-59, English Homes and Homelife, pag. 67-69, My Financial 
Career, pag. 81-88, The Grapes of Wrath, pag. 100-101, The Modern Common
wealth, pag. 104-110, Canada, pag. 117-120 The Open Window.

Tysk: P. Nydahl: Tysk for realskolen III (København 1963), stk. 2, 4, 10, 
14, 16, 19, 27, 31.

Fransk: Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært Fransk s. 95 (stk. 29)- 
141.

Historie: Sv. Elmelund m. fl.: Historie for realafd. 3, s. 5-81, 99-145.
Samfundskundskab: Poul Kirkegaard m. fl.: Borger og Samfund s. 49-102, 

105-112, 126-133.
Naturlære: Hjerting, Andersen og Voldby: Den ny naturlære 3: s. 7-23, 25-80, 

82-91, 108-124, 126-129.
Biologi: Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for realafdelingen 2 (Gyl

dendal).
Geografi: Hellner, Humlum, Holmelund: Geografi for realafdelingen 3 (Dan

marks geografi). W. F. Hellner: Atlas 3.
Matematik: C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Realskolens regning og mate

matik for 3. realklasse, kap. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 og 12. Som valgfrit emne 
opgives: Aksel Nygaard og B. Risom Pedersen: Emnelæsning i matematik: 
Lineære funktioner.
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V. Stipendier og præmier

Ved afslutningen af skoleåret 1968-69 blev renterne af Svendborg 
Statsgymnasiums Jubilæumslegat tildelt student Lars Dyhr-Nielsen; Svend
borg Amtsråds legat: student Bodil Hagemann og student Karen Marianne 
Hansen; Svendborg Kommunes legat: student Joan Jespersen; Svendborg 
Studenternes Mindefonds legat: student Rikke Bjørnsson; Svendborg Banks 
legat: student Anne Sofie Thomsen; Svendborg Sparekasses legat: realist 
Annette Yde Larsen og Susanne Thorup Nielsen; Sparekassen Fyns legat: 
student Karin Svendsen; Andelsbankens legat: student Tommy Bunch- 
Nielsen.

Det Schrumske Mindelegats renter tildeltes student Mogens Skov An
dersen og student Lone Bøgelund Petersen.

Samtidig uddeltes bogpræmier til følgende elever: Den Amerikanske 
Ambassade: student Marianne Moslund Rasmussen; Institut Franjais: 
student Karen Marianne Hansen; Tyske Ambassade: student Joan Herdis 
Jespersen; Elektronik (Årsabonnement): student Henning Vilhelmsen; 
Dansk Kemi (Årsabonnement): student Lars Dyhr-Nielsen; Foreningen 
Norden: student Margrethe Stæhr; Munksgaards forlag: S. Møller Chri
stensen: Dansk litteratur: student Otto Dittmann; Troels boghandel: Tho
mas Bredsdorff: Dansk Digteranalyser: student Lone Eva Hansen; Gyl
dendal: Steinbeck: Øst for Paradis: student Ole Thomsen; Gyldendal: 
Johs. V. Jensen: Digte: student Lisbeth Brønsro Rasmusen; Gyldendal: 
Jørgen Bitsch: Bag Arabiens slør: realist Torben Antonsen; Lützens 
boghandel: Romersk kunst: student Mogens Agerbo Larsen; tandlæge 
N. N. Valentin: Th. Hansen: Slavernes skibe: student Ove Mussmann; 
Axel Larsens boghandel: Parker fyldepen: student Frank Nielsen; Axel 
Larsens boghandel: National Dictionary: student Helle Kristensen; Axel 
Larsens boghandel: Cont. English Dictionary: student Vibeke Rasmussen; 
Aksel Larsens boghandel: Livet i skovene: student Kirsten Precht; Fjern
synsmagasinet: grammofonplade: student Niels Chr. Rasmussen; Fjern
synsmagasinet: grammofonplade: Lars Hegaard Pedersen; Troels boghan
del: Bernstein: Musikglæde: student Marianne Rasmussen: Hilda Hansens 
boghandel: Matematik på en anden måde: student Niels Byskov Madsen; 
Brandts boghandel: The Age of Baroque: student Jane Nissen; Brandts 
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boghandel: Hvass: Dyrene herinde: student John Kipper; Hilda Hansens 
boghandel: Etruskerne: student Bjarne Kildegaard; Brandts boghandel: 
Araberfolket i sumpene: student Niels Rabølle Knudsen; Troels boghan
del: Johs. V. Jensen: student Dorrit Madsen; Engstrøm og Sødring: 
gavekort: student Karen Højgaard Jensen; Axel Larsens boghandel: 
Kreta: student Anne Marie Olsen; Troels boghandel: Corydon: Calligra- 
poetica: student Birgit Schou Hansen; Deutsches Kulturinstitut: Beet
hoven und seine Zeit: student Erik Andersen; Svendborg Avis: Gertz’s 
mindepris: student Rikke Bjørnsson; Brandts boghandel: The Mediecal 
World: student Esther Pagh; Axel Larsens boghandel: Først og størst: 
student Ole Nielsen; Hilda Hansens boghandel: På opdagelse i Afrika: 
student Peter Andreasen; Hilda Hansens boghandel: Videnskabens vid
underlige verden: student Flemming Rasmussen; Munksgaards forlag: De 
litterære genrer: student Kirsten Nistrup Jørgensen; Troels boghandel: 
Mørke over Akropolis: student Edith Lauridsen.

Ved juleafslutningen uddeltes følgende flidspræmier i form af bøger til 
til følgende elever:

3 sa.: Merete Thinggaard Andersen. 
Lillian Nielsen.
Kirsten Kastrupsen.

3 sb.: Erik Hulsrøj.
3 sc.: Bodil Christensen.

Susanne Hansen.
Elsebeth Møller Hansen.

3 mx.: Hans Erik Rasmussen.
3 my.: Lars Nielsen.

Bodil Nykap.
3 mz.: Karsten Lauritsen.

Finn Hansen.
2 sa.: Kirsten Grubbe Rasmussen.

Bodil Krog Rasmussen
2 sb.: Benthe Rasmussen.

Kirsten Thomsen.
2 sc.: Ingelise Nielsen. 

Annelise Grønbjerg.
2 sd.: Miriam Heide.

2 mx.: Jens Erik Hansen.
Knud Dahlerup Petersen.

2 my.: Kirsten Nordskov.
2 mz.: Jens Lorentzen.
2 mv.: Jørgen Otto Jørgensen.

3 r.: Karl Johan Stæhr.
2 r.: Susanne Berner.

Birgitte Dehlholm.
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VI. Skolens dagbog

14. maj: Bodil Hagemann har vundet 1. præmie på 500 $ for en pris
opgave »How can human happiness be achieved in a sick world?«.

21. juni: Dimission og translokation med deltagelse af 20 25-års jubilarer 
og en del 10-års jubilarer.

11. august: Det nye skoleår begynder med 539 elever. Der er oprettet 
naturfaglig gren i 2m, og undervisning i formning og kunstforståelse 
alternativt til musik i 2. g.

3. september: Den officielle indvielse af Svendborg Statsgymnasiums nye 
bygninger. Händel: Te Deum med solister, kor og Svendborg private 
symfoniorkester. Strygetrio af Niels Chr. Rasmussen. Variationer over 
en børnesang for skole-, jazz- og beatorkester. Taler af formanden for 
gymnasiernes byggeudvalg, kontorchef E. K. Jensen, undervisnings
minister Helge Larsen, direktør Sigurd Højby, borgmester Sv. Aage 
Andersen, lektor V. O. Drejer, elevrådsrepræsentant Lissa Hermansen 
og af rektor. Derefter havde undervisningsministeren inviteret til fro
kost for de indbudt gæster.
Aftenfest med gentagelse af Te Deum. Oplæsning af skuespilleren 
Ebbe Rode og derpå bal til kl. 2. Ca. 1300 deltog.

18. september: Regionsstævne i Odense arrangeret af Vestfyns Gymnasium. 
Drengenes gruppe II vandt. Pigerne nåede i volleyball til finalen, 
men blev der slået af Nyborg. Også langbold blev tabt.

29. september: Skolen får besøg af tysk rejselektor, dr. phil. Johs. Jensen.
8. oktober: Eleverne arrangerer operation »Dagsværk«. Ca. 305 elever 

deltager, og udbyttet blev kr. 11.220,10.
11. november: Røntgenfotografering på Tuberkulosestationen i Svend

borg af alle skolens elever.
20. december: Juleafslutning. Provst V. Lind talte, og skolens kor sang 

2 julesalmer.
4. januar: Fransk studiescene opfører fransk skuespil for 3. g.: Huis clos 

af Sartre.
17. februar: »Erhvervsvejledning ved fagfolk« i Idrætshallen, Svendborg.
19. februar: Studieorienterende møde for 3. g og 2. g med 8 studerende og 

1 lokal erhvervsvejleder.
13. marts: Erhvervsvejledningskonsulent K. A. Frederiksen har 2 timers 

erhvervsorientering med 3. r.
21. marts og 22. marts: Forårskoncert. Der opførtes: »Dido og Æneas«, 

opera i 3 akter af Henry Purcell. Medvirkende: Svendborg Statsgym
nasiums kor og Svendborg private Symfoniorkester. Solister: Bodil 
Krog Rasmussen, Bjarne Winther Jensen, Birgitte Østergaard, Kirsten 
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Dollerup, Susanne Jensen, Birte Faartoft, Lissie Madsen, Erik Ander
sen, Continue: Ole Dahl og Morten Skov. Dirigent: adjunkt Lars 
Davidsen.

11. april: Konkurrence i drengegymnastik med Maribo og Hillerød. 1. 
Svendborg Statsgymnasium, 2. Frederiksborg Statsskole og 3. Maribo 
Gymnasium.

11. april afholdtes skolemesterskab i drengegymnastik; nr. 1 blev Per 
Kragegaard, nr. 2 Jens Mandøe, og nr. 3 blev Børge Søgaard.
Skolebio: Mellemste hold har set følgende film: »Abernes planet«, 
»Naboerne«, »Fire tapre sønner«, »Telemarkens helte«.
Ældste hold har set følgende film: »Hul i broho’det«, »Skyd på piani
sten«, »Blondinens kærlighed«, »Starten«.

Elevrepræsentation.
Elevrådsarbejdet undergik i den forløbne sæson forskellige forandrin

ger. Først og fremmest blev der stillet 1 time om måneden til rådighed 
for elevmøde. Dette elevmøde blev gjort til elevrepræsentationens øverste 
besluttende organ. Endvidere blev den traditionelle styrelse spaltet op i to 
sektioner, dels elevernes repræsentation i samarbejdsudvalget, dels forret
ningsudvalget.

Den tidligere styrelse: formand: Per Kragegaard, næstformand: Jens 
Torup, sekretær: Karen Dollerup, kasserer: Hanne Larsen; øvrige besty
relse: Palle Sortemos, Erling Rokamp, Poul Poulsen.

Den kommende elevrepræsentation i samarbejdsudvalget: formand: 
Steen Finsen; øvrige bestyrelse: Erling Rokamp og Jørn Strand Nielsen.

Det kommende forretningsudvalg: Jørgen Tholstrup Rasmussen, Hans 
K. Nielsen, Claus Hansen, Jørgen Andersen, Erling Rokamp og Jens Erik 
Kundal. Formand: Steen Finsen.

Frit Forum.
Den nuværende bestyrelse: formand: Bibi Løndahl, næstformand: Søren 

Nørgaard Sørensen, kasserer: Anne-Grethe Jensen. Arrangementer: bl. a. 
orienteringsmøde om Frit Forum med Kaj Adamsen fra Odense. Debat
møde om uddannelsesproblemer med stud, scient, pol. Niels Svendsen. 
Besøg af teatergruppen »Banden«, der opførte »Spillet om skolen«.

Ny bestyrelse vælges næste år.

Fællesarrangementer.
8. september: Lektor Peter Schiøler, undervisningsministeriets konsulent i 

narkotikasager, talte om »Ungdommens stofmisbrug« for hele skolen.
29. september: John Tchicais jazzkvintet.

3. november: Lily og Øysten Frantzen optræder med et Strindberg-pro- 
gram.
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17. november: Ole Willumsen spiller Schumann og Sæverud, og Berthe 
Quistgaard synger og reciterer Bertold Brecht, akkompagneret af Ole 
Willumsen.

19. januar: Studieleder,pastor Knud Ochsner taler om »Religion og livs
syn i Afrika«.

26. januar: Den danske kvartet spiller Beethoven og Penderecki.
2. marts: Forfatterinden Dorrit Willumsen læser op af egne værker.

Ekskursioner.

3. maj: 3 r på ekskursion til Ærø under ledelse af adjunkt Davidsen.
14. maj: 1 s på geologisk ekskursion under ledelse af lektor D. Mortensen 

og adjunkt B. Thomsen.
23. maj: 2 b, 2 z, 2 c og 2 x på historisk ekskursion under ledelse af lektor 

S. Elmelund og lektor K. Posselt.
16. juli-3. august: 10 elever på international lejrskole i Aberfoyle, Skot

land, under ledelse af lektor E. Nielsen.
11. august-16. august: 2 r på lejrskole i Brændstoft under ledelse af lektor 

D. Mortensen, adjunkterne B. Thomsen og Søndberg samt af lærerinde 
fru Ingrid Larsen.

2. oktober-5. oktober: 3 a og 3 z på ekskursion til København under 
ledelse af rektor E. Sneskov, lektor I. B. Ottesen og adjunkt Jørgen 
Pedersen. Besøg: Stjernekammeret, Teatermuseet, Glyptoteket, Natio
nalmuseet, Louisiana, Frihedsmuseet, Kunstindustrimuseet, Den kine
siske ambassade, Danmarks tekniske museum, Risø, Tøjhusmuseet, 
ABC-teateret og Det kgl. teater.

9. oktober-12. oktober: 3 x på ekskursion til København under ledelse af 
adjunkterne Annette Fabricius og O. Fabricius. Besøg: Louisiana, 
Teknisk museum, Risø, Regnecentralen, Musikhistorisk museum, Det 
kgl. teater (Svanesøen) og Aveny-teateret (Boys in the Band).

17. oktober: 2 a, 2 c, 2 dv, 2 x og 2 z på kirkeekskursion under ledelse af 
lektorerne S. Elmelund og Posselt.

6. november-9. november: 3 b og 3 y på ekskursion til København under 
ledelse af adjunkterne A. Fabricius, O. Fabricius og H. J. Jeppesen. 
Besøg: Synagogen, Nationalmuseet, Teaterhistorisk museum, Louisiana, 
Regnecentralen, Folketinget, Teknisk museum, Det kgl. teater (Gen
gangere), Aveny-teateret (Boys in the the Band), Torsdagskoncert.

13. november-16. november: 3 c på ekskursion til København under le
delse af lektor Berner. Besøg: Den kgl. Porcelainsfabrik, Den kinesiske 
ambassade, Teatermuseet, Louisiana, Det kgl. teater (Erasmus Mon- 
tanus), Boldhusteateret (Arkitekten), Aveny-teateret (Boys in the 
Band).
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Studiekredse.
25 . august: Studiekreds begynder: 1. Elektronik (Jørgen Pedersen) — 2. 

Datamaters virkemåde (Jørgen Dalsgaard) — 3. Operaindstudering 
(Annette Davidsen) — 4. Film (Vagn Lundbye).

2 .februar: Forårsstudiekreds begynder. 1. Operaindstudering (Annette 
Davidsen) — 2. Elektronik (Jørgen Pedersen) — 3. Film (Vagn Lund
bye) — 4. Politik (folketingsmand J. P. Hansen) —■ 5. Biologi (mu
seumsinspektør Kirsten Salmberg).
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VII. Skolens foreninger m. v.

Svendborg Statsgymnasiums venner.
§ 1. Foreningens formål er at fremskaffe midler til støtte af sådanne 

af Svendborg Statsgymnasiums opgaver, som ikke eller dog ikke i til
strækkelig grad modtager offentlig støtte, idet formålet ikke er at aflaste 
det offentlige i denne henseende.

Eksempelvis kan nævnes bidrag til særlig udsmykning af skolen eller 
dens omgivelser eller anskaffelse af særligt undervisningsmateriel, mulig- 
gørelse af særlige foranstaltninger i undervisningsøjemed, såsom skole
ekskursioner eller bidrag til udgiften for enkelte elevers deltagelse heri 
samt i ganske særlige tilfælde økonomisk støtte til elever under skole
gangen.

§ 2. Som medlemmer kan optages skolens nuværende og forhenværende 
lærere og elever, disses forældre og iøvrigt alle, der måtte ønske at støtte 
foreningens formål, ligesom disse kan yde éngangsbidrag til foreningen.

§ 3. Kontingentet er mindst 10 kr. om året. Det opkræves i april må
ned. Udmeldelse kan ske med 3 måneders varsel til regnskabsårets ud
gang. Livsvarigt medlem kan enhver blive, der betaler mindst 100 kr. 
én gang for alle. De fra livsvarige medlemmer indkomne beløb samt 
eventuelle gaver og éngangsbidrag henlægges til en fond, hvis hovedstol 
aldrig må angribes. Midlerne anbringes efter samme regler som umyndiges 
midler, og renterne anvendes til foreningens formål sammen med forenin
gens overskud.

§ 4. Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. Ordinær 
generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af marts måned. 
Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før 
generalforsamlingen afholdes. Ordinær generalforsamling indkaldes gen
nem de lokale blade eller ved skriftlig meddelelse til medlemmerne med 
14 dages, ekstraordinær med 8 dages varsel. Ekstraordinær generalforsam
ling afholdes, når bestyrelsen bestemmer det, eller mindst 25 medlemmer 
fremsætter krav derom.

§ 5. På den ordinære generalforsamling foretages:
a. Valg af dirigent.
b. Aflæggelse af beretning.
c. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
d. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
c. Valg af revisorer.
f. Eventuelt.

§ 6. Bestyrelsen består af 7 medlemmer, nemlig rektor og 2 af skole
rådet valgte lærere, såfremt disse måte være villige til at påtage sig dette
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hverv, samt 4 repræsentanter, valgt af generalforsamlingen.
De på denne generalforsamling valgte bestyrelsesmedlemmer, hvoraf 

halvdelen afgår hvert år, første gang ved lodtrækning, vælges for 2 år 
ad gangen. Bestyrelsen vælger selv formand og kasserer og kan vælge et 
forretningsudvalg. De årlige generalforsamlinger vælger 2 revisorer til at 
revidere foreningens regnskab.

§ 7. Regnskabsåret er kalenderåret. Det reviderede regnskab tillige med 
specificeret fortegnelse over medlemmer og ydede bidrag fremlægges til 
medlemmernes eftersyn i mindst 8 dage forud for den ordinære general
forsamlings afholdelse.

§ 8. Bestyrelsen disponerer over foreningens årlige overskud til de i § 1 
angivne formål. Støtte til elever, jfr. § 1 i. f., der eventuelt måtte blive 
tilbagebetalt, tillægges foreningens fond, jfr. § 3.

§ 9. Vedtagelse på generalforsamling træffes ved simpel stemmefler
hed. Til vedtagelse af ændringer i lovene kræves, at mindst halvdelen af 
medlemmerne er mødt, og at 2/s af de mødte stemmer herfor. Til ved
tagelse af foreningens opløsning kræves endvidere, at mindst 4/s af de 
mødte stemmer herfor. Såfremt generalforsamlingen ikke har været be
slutningsdygtig, indkaldes til ny generalforsamling, hvor beslutning kan 
tages med nævnte majoritet, uanset de mødtes antal.

§ 10. Ved foreningens eventuelle opløsning tilfalder dens værdier en 
fond, kaldet »Svendborg Statsgymnasiums Fond«. Denne bestyres af sko
lens rektor samt 2 af skolerådet valgte lærere med samme formål som 
foreningen.

S.S.l. (Svendborg Statsgymnasiums Idrætsklub).
Klubben talte i det forløbne skoleår ca. 150 medlemmer, som betalte 

hver 6 kr. i kontingent. Extratræning i gymnastik for drenge ved lektor 
Berner og volleyball for piger ved gymnastiklærerinde A. Werner-Hansen 
har i år som tidligere været på programmet; desuden har en del spillet 
badminton og bordtennis, skønt sidstnævnte har manglet den store til
slutning.

I årets løb har vi afholdt skolemesterskaber i fodbold, volleyball og 
badminton, og som de fleste sikkert vil huske, havde vi til fastelavn 
vores karneval, som vi så vidt mulig vil gøre til en årlig begivenhed på 
skolen.

Konservative Gymnasiaster.
Formand: Jørgen Merrild. Konservative Gymnasiaster arbejder for 

at samle gymnasiaster og ligestillede til en orientering og diskussion om 
kulturelle, etiske og politiske forhold med særlig henblik på Det kon
servative Folkeparti’s stilling.

Foreningen har bl. a. haft arrangementer med: Israeleren Uni Jari, 
som fortalte om Israels skole- og krigsuddannelse; eksilgrækeren Alexan
der Betsis, som fortalte om Grækenlands stilling og om de forskellige for
bindelser til udlandet. Endvidere har der været aflagt besøg på Svendborg 
Bryghus.
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Skolebladet Spirit.
Spirit er elevernes organ for meningstilkendegivelser. Bladet ser det 

kun som sin opgave at redigere og ikke at censurere de indkomne indlæg. 
(Der bliver i det hele taget ikke udøvet nogen form for censur fra nogen 
side). Den nuværende redaktion består af: John Bo Verner, Jørgen Strand 
Nielsen, Niels Jørgensen, Uffe Kallenbach, Jes Milling, Flemming Højs- 
gaard, Ib Christensen, Søren Lyngsaa Madsen og Lars Nielsen.

Svendborg Statsgymnasiums Musikforening.
Foreningens formand i 2. halvaar 1969 var Kirsten Dollerup; den 

øvrige bestyrelse: Helge Ro-Poulsen, Bjarne Winther-Jensen, Susanne 
Jensen og Kirsten Thomsen. 1. halvår af 1970: Formand: Flemming Han
sen; den øvrige bestyrelse: Susanne Jensen, Kirsten Thomsen, Valborg 
Jensen og Ella Korsgaard Hansen. Musikforeningen har til formål at 
fremme musikinteressen på skolen. Dette søges gjort gennem afholdelse af 
koncerter, foredrag og lignende arrangementer.
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VIII. Ordensregler

1. Eleverne møder i god tid.
2. I frikvartererne må skolens elever opholde sig overalt på skolens 

område.
3. Det er tilladt eleverne at forlade skolens område i frikvarterer og 

fritimer.
4. Skolens bøger skal være forsynet med bind og navn (klasse). Skolen 

påtager sig intet ansvar for glemte sager.
5. Indsamlinger må ikke finde sted uden rektors tilladelse. Det frarådes 

eleverne at medbringe værdigenstande i skolen. Større pengesummer eller 
værdigenstande kan deponeres hos inspektørerne.

6. Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar m. v. vil 
blive forlangt erstattet.

7. Tobaksrygning er tilladt for elever i gymnasiet og 3. realkl. i cen
tralgarderoben og i spiseafdelingen.

8. Alle elever skal møde til morgensangen. Skulle en klasse i samråd 
med læreren beslutte at begynde undervisningen før morgensangen, skal 
man sende mindst én repræsentant af hensyn til evt. meddelelser..

9. Efter frikvarteret må eleverne straks begive sig til klassen, hvor 
pågældende times undervisning finder sted. Undervisningen begynder, så 
snart læreren indfinder sig, og slutter, når klokken ringer ud.

10. Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelighed 
kun sygdom.

Hvis forsømmelse i anden anledning skulle være påkrævet, må skriftlig 
anmodning medbringes i god tid (se side 6).
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IX. Afgangs- og årsprøver i maj-juni 1970

De skriftlige prøver afholdes i maj. Skema for de mundtlige prøver 
meddeles senere. Forældre og andre, der er interesserede i skolens arbejde, 
indbydes til at overvære de mundtlige prøver. Elevernes arbejde i hånd
gerning, sløjd og formning vil være fremlagt i faglokalerne.

Afslutningen.
Afslutningen finder i år sted lørdag den 20. juni kl. 10 og er obligato

risk for alle skolens elever.

Det nye skoleår begynder mandag den 10. august kl. 9.
1. g må medbringe en kuffert til skolebøgerne den første dag.

Svendborg, den 30. april 1970.

E. Sneskov
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Skolenævn og forældremøder:
Skolenævnet består af 4 medlemmer, valgt af forældrekredsen, og 2 

valgt af skolerådet samt rektor. De forældrevalgte medlemmer er over
læge Gunnar Jørgensen, Svendborg, læge Kr. Nielsen, Svendborg, tand
læge Dahl, Egense, og forstander Vilh. Nielsen, Ollerup. Skolerådets 
repræsentanter er lektor Gudrun Vibæk og lektor Ditlev Mortensen.

Det årlige forældremøde for hele forældrekredsen afholdtes torsdag den 
16. april. Der blev underholdt af skolens kor; rektor talte om forskellige 
skoleforhold, og der var mulighed for at tale med de forskellige faglærere.

Den 29. januar holdtes på skolen et forældremøde for 1. g-aspiranter. 
Der deltog i år ca. 400 forældre.

19. marts afholdtes et forældremøde for 1. g’s forældre. Rektor talte 
om grendeling; derpå var der lejlighed til at tale med faglærerne. Del
tagere: ca. 300.

Svendborg Statsgymnasiums Venner
I forbindelse med forældremødet den 16. april holdtes generalforsam

ling. Advokat Aage Dehlholm valgtes til dirigent og aflagde derefter i sin 
egenskab af formand beretning; derefter forelagde rektor i sin egenskab af 
kasserer regnskabet. I anledning af indvielsen havde foreningen skænket 
skolen et maleri, og rektor takkede forældrene, fordi de havde ydet ekstra 
bidrag til gaven.

Bestyrelsen består nu af: advokat Dehlholm, Svendborg, (formand), 
rektor E. Sneskov, (kasserer), forstander Jacob Andersen, Rantzausminde, 
fru købmand Henrik Olesen, Egense, tandlæge P. Dahl, Egense, lektor 
Gudrun Vibæk, Svendborg, og lektor Ditlev Mortensen, Svendborg.

Indmeldelse af nye medlemmer modtages af skolerådets repræsentanter 
og rektor Sneskov, tlf. 21 10 40. Foreningens postgiro 73 605. Foreningens 
love er trykt på side 46-47.


